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Global İlişkiler Forumu (GİF), üyelerini ve tüm ilgili bireyleri, uluslararası ve global ilişkilere 
dayalı konuları sorgulayıp, tartışabilecekleri bir platformda buluşturmayı amaçlayan, bağımsız 
bir dernektir. 

GİF’i oluşturma fikri ilk defa, Mayıs 2008’de Türkiye’nin küresel gündeme yaptığı entelektüel 
katkıyı destekleyip, daha da güçlendirmek ve itibar sahibi küresel muhataplar ile işbirliğini sürekli 
kılmak hedefleriyle yola çıkan, kendi alanlarında lider bir grup iş insanı, akademisyen ve diplomat 
tarafından gündeme getirildi. 

23 Ocak 2009 tarihinde gerçekleştirilmiş olan ilk geniş katılımlı toplantıda, kurumun hedefleri, 
araçları ve temel değerleri tartışılarak derneğin 20 maddelik tüzüğü oy birliği ile kabul edildi. 

11 Mayıs 2009 tarihinde  uluslararası platformlarda Türkiye’yi temsil etmiş, siyasetçi, büyükelçi, 
akademisyen, sanatçı, hukuk insanı, basın mensubu, iş adamı, iş kadını ve bürokratlardan oluşan 40 
kişilik bir grup tarafından kurulan GİF, 9 Kasım 2009 tarihinde ilk Genel Kurul'unu gerçekleştirdi.

 KISACA GİF

GİF, küresel sorumluluk ve yetkilerin çok sayıda 
ülke tarafından sahiplenildiği bir uluslararası 

düzende Türkiye'nin aktif ve donanımlı bir 
oyuncu olmasını hedefler.
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  YÖNETİM KURULU       
 BAŞKANI’NIN MESAJI

Orta Doğu’daki çalkantı devam ediyor, bu yetmiyormuş gibi bir de IŞİD konusu ortaya çıktı. 
Enerji alan memleketler Rusya’nın hışmına uğramamak için çok ince bir politika gütme duru-
munda kalıyorlar. Bütün bu hengamede İsrail, Filistin ihtilafını, önceliklerin sonuna itmiş gibi 
gözüküyor. NATO toplantısında da ortaya çıktı ki, Avrupalılar, Amerikalılar askeri bir müdahale 
yapmak istemiyorlar. Yani bu ülkelerin topraklarına postal bastırmayacaklar. Bilhassa Irak ve Su-
riye’deki gelişmeler Türkiye’yi çok yakından ilgilendiriyor. Bunun orta vadede Türk ekonomisine 
ve politikasına etkileri kaçınılmaz olacaktır.

Diğer taraftan Avrupa’da 2014 başında gördüğümüz cılız büyüme, yılın ortasında yerini yine 
küçülmeye bıraktı. Talebin daralmasının etkilerinin Amerika’dan Çin’e kadar hissedileceği anla-
şılıyor. 28 ülkeden müteşekkil Avrupa Topluluğu’nda problemler, bilhassa ortak para birimi euro 
kullanan coğrafyada tehlikeli boyutlara ulaşmış durumda. 

Bu vaziyette, her ülke kendi menfaatlerini ön planda tutma yolunu tercih ediyor. Bu da kalıcı ve 
cesur tedbirlerin alınmasını geciktiriyor. Avrupa hala kuvvetli bir liderin özlemini çekiyor.

Bir süre öncesine kadar, finans piyasaları, İtalya, Yunanistan ve Kıbrıs’ın devlet bütçelerinin iflas 
durumuna geldiği, borçlarını geri ödeyemeyecekleri söylemleri ile panik halindeydi. Avrupa Bir-
liği’ndeki diğer ülkeler, başta Almanya olmak üzere istemeye istemeye de olsa tavizler verdiler, 
destekler sağladılar. Bunun sonucunda şimdilik ateş sönmüş gibi gözüküyor. 
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  YÖNETİM KURULU       
 BAŞKANI’NIN MESAJI

Bu tür krizlerin ağırlığının her seferinde Almanya’nın omuzlarına binmesi ne kadar sürer, o da 
bilinemez. Son seçimlerden güçlü çıkan Merkel’in mali disiplin eğilimi ile önümüzdeki devre-
de diğer üyelere baskı yapması bekleniyor. Ancak, Avrupa’da büyümenin tüm çabalara rağmen 
hızlanmaması nedeniyle, Avrupa Merkez Bankası faizleri neredeyse sıfıra indirdi ve piyasaya bol 
miktarda likidite sağlamayı taahhüt etti. Bu tedbirler sayesinde yaşlı kıtada büyümenin, önü-
müzdeki dönemde hız kazanması umut ediliyor. Ne var ki, Avrupa’da ekonominin tam olarak 
iyileşmesi daha uzun zaman alacak gibi görünüyor.

Amerika’nın kaya gazı sayesinde birkaç seneye kadar enerji bakımından kendi kendine yeterli  
olacak olması, petrol ülkelerinin, bilhassa Suudi Arabistan’ın önemini büyük ölçüde azalttığı gibi 
bu ülkeleri Çin ve Hindistan’ın radarına sokuyor. Buna rağmen Amerika, Orta Doğu’yu gözden 
çıkarır mı, oranın petrol politikasına etki yapar mı, bu da bir soru işareti.

Amerikan ekonomisinin krizden çıkması, talebin artmasına rağmen, Avrupa’daki gerileme,  
Çin’deki yavaşlama, global ekonomik büyüme oranlarına etki yapacağı gibi, politik öncelikleri 
de değiştirecektir.

Böyle bir ortamda, Türkiye’nin dış politika öncelikleri, strateji tespiti, enerji ihtiyacı daha da önem 
arz etmeye başlayacaktır. Son Cumhurbaşkanlığı seçiminden sonra Davutoğlu Hükümeti’nde, 
Erdoğan Hükümeti’nin hemen hemen bütün Bakanlarının yer almış olması, Türkiye’nin ekono-
mik ve politik alanda istikrarlı hareket edeceğini gösteriyor ve piyasalar da bundan memnun. 

GİF olarak Enerji raporumuz tamamlandı ve yayınlandı.  Ulusal Güvenlik ve Uluslararası Ticaret 
komisyonlarımızın çalışmaları devam ediyor.

İran nükleer çalışmalarıyla ilgili ABD önderliğindeki ülkelerle müzakereleri sürdürüyor. Ancak, 
İran’ın nükleer bir silaha sahip olma ihtimali İsrail ve diğer bölge ülkelerini tedirgin ettiği gibi 
Amerika’nın dış politika stratejisini de zorluyor. Kuzey Kore’deki genç liderin sorumsuz hareket 
etmesi, Güney Kore’yi rahatsız ettiği gibi, bölgenin istikrarının bozulması yönünde endişe yara-
tıyor. Bu iki gelişme de Rusya ve Çin’in hem politikalarını, hem de ağırlıklarını bir defa daha göz 
önüne seriyor.

Ülkemizin güney sınırlarında ise çok karmaşık politik ve askeri çalkantılar sürüyor. Farklı frak-
siyonların birbirleriyle savaşları, bunların sivil halka verdiği can ve mal kayıpları yüzbinlerce 
insanı ölüme ya da sefalete sürüklüyor. Benzer olarak Ukrayna’daki ayrılıkçı hareket Rusya ile 
Batı bloğunu karşı karşıya getirirken, bunun cezasını bölgedeki halk çekiyor.

Başta Amerika olmak üzere Batı bloğunun; her iki çatışma ortamında askeri müdahaleden kaçın-
dığı, politik ve ekonomik baskılar ile konulara müdahil olmaya çalıştığı gözüküyor. 

Yukarıda da bahsettiğimiz gibi son NATO toplantısından sonra gördük ki, hala Avrupa Birliği 
ülkeleri bir birlik, beraberlik içerisinde değiller ve her ülke kendi ekonomik ve politik çıkarları 
doğrultusunda hareket etme eğilimi gösteriyor.

Batı bölgesinin en güçlü lideri Amerika’nın Dışişleri Bakanı John Kerry de genellikle söylemle-
rinde ihtilafları diplomatik yoldan çözmeyi tercih ettiğini hissettiriyor.

Dolayısı ile dünya gerek ekonomik, gerek politik olarak hassas bir süreçten geçiyor ve büyüme 
rakamını aşağıya doğru bir defa daha revize etme durumunda kaldı.

Biz de GİF olarak erişebildiğimiz yerli ve yabancı önemli şahsiyetleri dinleyerek, onların görüş 
ve fikirlerinden istifade etmeye çalışıyoruz. Ama neresinden bakarsanız bakın, gerek içeride, ge-
rek dışarıda enteresan bir dönem geçirdiğimiz muhakkak.

Başta kıymetli üyelerimiz olmak üzere, Yönetim Kurulu'muza ve tüm çalışanlarımıza derneğimiz 
için gösterdikleri yakın alaka ve yaptıkları özverili çalışmalar için candan teşekkür ederim.

Rahmi M. Koç
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 YÖNETİM KURULU BAŞKAN    
YARDIMCISI’NIN MESAJI

Kurumlar genç olduğunda, istikametlerinin geçmişin alışkanlıklarından ziyade geleceğin tahay-
yülü ile şekillenmesi kaçınılmaz oluyor. Öngörülmesi zor bir geleceğin rehberliğinde istikrarla 
yol almak için sorgulayıcı bir hayal gücü, keşfedilmemiş yollara dair yaratıcı ama temkinli bir 
tavır ve belirsizliklere rağmen yol alma kararlılığı gerekiyor. GİF, kurumsal gelişiminin bu aşa-
masından geçiyor. 

Önümüzdeki yüzyılı hayal etmek ve kurumu bu yüzyılın gerekliliklerine hazırlamak kolay bir 
iş değil. GİF, hızlı bir biçimde bütünleşen küresel düzenin, ülkeler tarafından dengeli biçimde 
üstlenilmiş yetkiler, sorumluluklar, kazançlar ve fedakarlıklarla şekillenmesine katkıda bulunmak 
için yola çıktı. Ancak dünya, bu yolda giderken duraklamışa benziyor.

Arap dünyasında gençliğin haklara, özgürlüklere ve refaha duyduğu özlem, yerini bıkkın bir 
düzen ve güvenlik arayışına bıraktı. Transatlantik ittifak ile Rusya Federasyonu arasındaki iliş-
kilerin yeniden dibe vurması bugünün düzenini ve yarınki düzene dair kuralların temelini sarstı. 
Küresel ticari büyüme durakladı; güvenlik kaygıları dolayısıyla siber-uzayın ülke sınırlarına göre 
bölünmesi savı giderek kabul görmeye başladı; ulusal para politikalarının olumsuz etkilerinin sınır 
ötesine taşması, sermaye hareketlerinde serbesti konusunun yeniden sorgulanmasına yol açtı. 
Düzensizlik endişesi ve korkusu; dinamik, özgür ve bütünleşen bir dünya vaadini gölgelemeye 
başlıyor. Bu geçici bir durum olabileceği gibi, önümüzdeki on yıllarda uluslararası ilişkilerin ve 
insanlığın izleyeceği yönü şekillendirecek yeni düzenin habercisi de olabilir.
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 YÖNETİM KURULU BAŞKAN    
YARDIMCISI’NIN MESAJI

GİF Çalışma Grupları, günümüzün bu büyük ölçekli yapısal sorunları ile ilgili kurumun sentez, 
öngörü ve önerileri için ana platformunu teşkil ediyor ve küresel kaygılarla ulusal öncelikleri 
dengelemeyi hedefliyor. Forum, 2013 yılında, bir yandan geleceği hayal edip irdelemeye çalıştığı, 
diğer yandan da küreselleşmenin direncini artırmanın yollarını aradığı Enerji Çalışma Grubu 
Raporu’nu yayımladı. Rapor, enerji piyasalarının küresel seviyede bütünleşmesinin önemini 
vurguladı. Ayrıca, yapısal kırılmaların, dünyanın güvenli ve sürekli olduğunu varsaydığı yapıları 
alt üst edebilecek olumsuz etkileri konusunda da uyarılarda bulundu. Toplantılarına devam eden 
ulusal güvenlik ve küresel ticaret konularındaki çalışma grupları ise her iki alanda yoğunlaşan 
ulusal veya bölgesel eğilimlerin biçimlendirdiği entelektüel bir iklimde düşünce üretimlerini 
sürdürdü.

Dünyanın ulusal ve bölgesel hatlar boyunca ayrışma tehdidi altında olduğunu yalnızca tespit 
etmek veya bu konuda endişe ifade etmekle yetinmek,  olumsuz ve temel bir dönüşüme zayıf 
bir tepki vermek anlamına gelir. Bu sebeple, GİF gibi kurumların, tüm dünyada ikili ve çoklu 
işbirliklerinin içeriğini ve ufkunu genişletmek, derinleştirmek ve zenginleştirmek gibi kritik bir 
rol oynamaları gerekiyor. Hatta bunun bir rolden ziyade, bizzat bu kurumların varoluş sebebi ol-
duğu bile düşünülebilir. GİF, ABD’den Avrupa’ya, Rusya Federasyonu’ndan Hindistan’a dünyanın 
çeşitli yerlerinde, bu bakış açısına sahip benzer kurumlarla kapsamlı diyalog kanalları açmaya 
önemli bir çaba sarf etti, vakit ayırdı. Bu çabanın ilk adımları 2012-2013’te Rusya Federasyonu’nda 
Carnegie Moscow ve RIAC ile başlatılan çalışmalarla atıldı. Ukrayna’daki olumsuz gelişmelerin 
bu çalışmaları, ihtiyaç duyulan, zorlu ama nihayetinde tüm bu zahmetlere değer hale getireceğini 
biz de, ortaklarımız da, şüphesiz sürecin başında bilemezdik. Üst düzey diyaloglar ya da Track-II 
süreçleri barış ve huzur dönemlerinde kuşkusuz çok değerli girişimler; ancak, ne denli önemli 
oldukları daha ziyade kriz zamanlarında ortaya çıkıyor. Kuruluşundan itibaren küresel işbirli-
ğine önem vermiş bir kurum olan GİF, dünyada ihtiyaç duyulan ilişkiler ağını muadil kurumlar 
ile kurup derinleştirecek kurumsal güveni ve beceriyi artık kazanmış durumda. Temennimiz, 
dünya genelinde işbirliğine dayalı bu yapıların oluşturduğu ağın, sürdürülebilir küresel barışa 
ve refaha dayanan bir düzenin yapı taşını oluşturması. 

GİF, kendini geleceğe yönelik beklentilere uygun biçimde konumlandırma çabasının gereği olarak, 
yeniyi arama cesaretinin kaynağı olan genç dimağlara yönelik programlar oluşturmayı sürdürdü. 
Yeni başlatılan Genç Akademisyenler Programı, dünyanın dört bir yanından, farklı disiplinlerde 
başarılı son sınıf doktora öğrencileri ile doktorasını yeni bitirmiş akademisyenlerden oluşan bir 
grubu birlikte düşünmek maksadıyla buluşturuyor.  Bu programa katılan genç akademisyenler, 
küresel politika tartışmalarının alışılmış sınırlarını zorlamaya ve bunu yaparken birbirlerini de 
sorgulamaya teşvik ediliyor. Tüm dünyada, küresel sorunlar hakkında politikalar üreten bu tür 
dinamik gruplar oluşturmak, farklı toplumların küresel tehditlere karşı sorumlulukları ortaklaşa 
sahiplenmesi yönünde çok önemli bir adım. Bir diğer yeni program ise genç profesyonellere 
yönelik olarak geliştirildi. Genç Profesyoneller Programı, kurumun analitik politika düşünme 
disipliniyle, uygulamaya dönük tecrübeleri bir araya getirme tercih ve alışkanlığını yansıtıyor. 
GİF’in sürmekte olan Young Scholars Programları ile birlikte bu yeni başlatılan girişimler; istekli, 
bilgili ve iyi yetişmiş genç bireylerin Forum’a katılmalarının yolunu açıyor. 

Bireyler gibi kurumlar da çeşitli gelişim aşamalarından geçiyor. Gençken, değişime açık oldukları 
için yapılan seçimlerin uzun vadeli belirleyici etkileri oluyor. Bu nedenle kurucuların emekleri 
ve kuruma aşıladıkları değerler, ilk yılların çok ötesine geçen bir etkiye sahip. Kuruluşundan 
itibaren GİF’in Yönetim Kurulu, üyeleri ve çalışanları; zamanlarını, vizyonlarını ve bilgi biri-
kimlerini kurumla paylaşma konusunda olağanüstü bir istek ve alicenaplık gösterdiler. GİF’in, 
on yıllar boyu bu özveriden istifade etmesini ve bu güçlü temelin üzerinde,  ortak insanlık me-
deniyetine fikirleriyle, faaliyetleriyle, girişimleriyle katkı yapan, bir kurum olarak yükselmesini 
temenni ederim.

Memduh Karakullukçu
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YÖNETİM KURULU
Yönetim  Kurulu 15 asil ve 15 yedek üyeden oluşur. Yönetim  Kurulu üyeleri kural itibarıyla üçer 

yıllık süre için seçilirler ve her sene üyelerin üçte biri yenilenir.

GENEL KURUL
GİF’in 4. Olağan Genel Kurulu 12 Ocak 2012 
tarihinde Divan İstanbul Oteli’nde, 5. Olağan 
Genel Kurulu ise 25 Ocak 2013 tarihinde Sakıp 
Sabancı Müzesi, the Seed’de gerçekleştirilmiştir.

DERNEK
ORGANLARI
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* Denetim Kurulu Üyemiz Sayın Hayati Kamhi’nin vefatı nedeniyle birinci yedek üye  
Sayın Ahmet Rona Yırcalı asil üye olarak görevi devralmıştır.

YÖNETIM KURULU ÜYELERI 2012-2013 
Rahmi M. Koç 

Başkan
Memduh Karakullukçu 

Başkan Yardımcısı
Hanzade Doğan Boyner 

Başkan Yardımcısı
Metin Fadıllıoğlu 

Genel Sekreter
Gülsün Sağlamer 

Sayman

Lucien Arkas
Aslı Başgöz

Hasan T. Çolakoğlu
Salim Dervişoğlu

Suzan Sabancı Dinçer

Ali Doğramacı
Sönmez Köksal
Özdem Sanberk

Ferit Şahenk
İlter Türkmen

DENETIM KURULU  
ASIL ÜYELERI 

Yavuz Canevi 
Hayati Kamhi* 

Zekeriya Yıldırım

DENETIM KURULU  
YEDEK ÜYELERI 

Tayfun Bayazıt 
Turgay Durak 

Ahmet Rona Yırcalı
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Nigar Ağaoğulları 
Politika Çalışmaları Direktörü

Maxine İmer 
İdari Koordinatör

Ali Serkan Türkmenoğlu 
Kıdemli Uzman

Arzu Özkan 
İdari Asistan

GİF ÇALIŞANLARI

Burcu Baran 
Program Direktörü

Rana Birden Çorbacıoğlu 
Genel Müdür
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HEDEFLER

İSTİŞARE 
PLATFORMU

Mesleki, siyasi ve ideolojik ayrım çizgilerinin ötesine geçen tartışma ortamı

Uluslararası politika konularında sentez sunan çalışmalar

ÇEKİM 
MERKEZİ

Dünya ile ilgilenen başarılı, bilinçli ve sorumluluk almayı hedefleyen gençleri çeken bir merkez

Bugünü şekillendiren tecrübeli üyeler ile yarının liderlerinin birlikte düşünmelerini 
sağlayan platform

BİLGİ ve FİKİR 
KAYNAĞI

Türkiye’de ve dünyada şekillenen politika tartışmalarını muhtelif yönleriyle sunan bilgi ve 
fikir kaynağı

Dünya gündemi ile ilgili farkındalığı artıran ve inisiyatif almaya teşvik eden bir forum

KÜRESEL 
MUHATAP

Küresel sorumluluklar ile Türkiye’nin öncelikleri arasında makul bir denge kuran, istikrarlı 
ve itibar sahibi muhatap

Küresel gündeme katkı sağlama sorumluluğunu üstlenen kurum
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GİF  
KOMİSYON 

ÇALIŞMALARI

Komisyon Çalışmaları, GİF üyelerinin tecrübe ve bilgi birikimlerinin sentezlendiği mekaniz-
malardır. Komisyonlarda incelenen küresel konuların kısa, orta ve uzun vadede izdüşümleri 
olabilmektedir. 

Etkileri orta ve uzun vadede hissedilecek küresel konuların ele alındığı GİF Çalışma Grupları, 
kurulduğundan bu yana GİF’in en mühim istişare mekanizması oldu. 2012 yılı itibarıyla, kamu-
oyunu yakından ilgilendiren meseleleri irdelemek ve kısa vadede eylem planları geliştirmek 
hedefiyle “Ad Hoc Komisyon Çalışmaları”  adı altında yeni bir kurumsal yöntem de geliştirildi.

1- ÇALIŞMA GRUPLARI (TASK FORCES )
GİF Çalışma Grupları, kendi alanlarında başarılı bireyleri bir araya getiren ve küresel politikaya 
dair karmaşık konuları etraflıca düşünüp, bir uzlaşı metni oluşturmalarına imkan veren bağımsız 
komisyonlardır. Söz konusu komisyonlar, orta ve uzun vadede belirsizlik taşıyan konuları netleş-
tirmeye katkıda bulunmak ve bu konular ekseninde tartışmaya ışık tutmak için iyi düşünülmüş 
ve dengeli tespitler yapmayı amaçlamaktadır. Çalışma Grubu üyeleri, ayda bir kere düzenlenen 
yarım günlük toplantılara katılımı taahhüt ederek, yaptıkları tespitler doğrultusunda net strate-
jiler ve politika önerileri sunarlar. Her Çalışma Grubu üyesi, komisyonun tespit ve önerilerine 
ilave veya muhalif görüş bildirme imkanına sahiptir. 

Çalışma Grupları'nda üye sayısı, verimli fikir alışverişi ile üye çeşitliliğini dengelemek adına 
GİF tarafından 10-15 kişiyle sınırlandırılır. Üyelerin arasından iki Eş-Başkan, bir Direktör ve 
bir Raportör, Çalışma Grubu sürecinin yönetiminde ve fikirlerin sentezinin oluşturulmasında 
görev alır. Üyeler, Çalışma Grubu’na kurumsal değil, bireysel kimlikleriyle katılırlar. Dolayısıyla, 
Çalışma Grubu raporlarının içeriği, temsil ettikleri kurumların görüşlerini ifade etmemektedir. 

GİF’in “21. Yüzyıl Perspektifinde Türkiye’nin Güvenlik Yaklaşımı” ve “Enerji ve İklim Değişikliği” 
konularında başlatmış olduğu Çalışma Gruplarının faaliyetleri, 2012-2013 döneminde de gerek 
toplantılar gerek uzlaşı metinleri etrafında yapılan istişareler ile devam etti. “Enerji ve İklim 
Değişikliği” Çalışma Grubu tarafından hazırlanan “21. Yüzyılda Türkiye’nin Enerji Stratejisi: 
Belirsizlikler, Yapısal Kırılmalar ve Bazı Öneriler” başlıklı rapor Haziran 2013'te yayımlandı. 

2013 yılı içerisinde, “21. Yüzyılda Dünya Ticaret Sistemi ve Türkiye” konusunu ele almak üzere 
yeni bir Çalışma Grubu oluşturuldu. Eylül 2013 itibarıyla üye kadrosu tamamlanan Çalışma 
Grubu, geniş katılımlı toplantılarına başladı.
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E N E R J İ  Ç A L I Ş M A  G R U B U
Enerji Çalışma Grubu, siyaset, iktisat ve güvenlik açılarından Türkiye için stratejik öneme 
sahip, çok boyutlu, değişken ve karmaşık bir politika alanında kapsamlı, sistemli ve dinamik 
değerlendirmeler yapmak ve öneriler sunmak üzere oluşturuldu. Uluslararası Enerji Ajansı 
Baş Ekonomisti Fatih Birol ve İstanbul Teknik Üniversitesi Rektörü (E) ve Mimarlık Profesörü  
Gülsün Sağlamer’in Eş-Başkanlığında ve GİF Politika Çalışmaları Direktörü Nigar Ağaoğulları’nın  
Koordinatörlüğünde faaliyetlerini ve editoryal toplantılarını sürdürdü. Kapsamlı ve yoğun isti-
şareler sonucunda GİF Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Memduh Karakullukçu tarafından 
kaleme alınan uzlaşı raporu Haziran 2013 tarihinde yayımlandı. 

“21. Yüzyılda Türkiye’nin Enerji Stratejisi: Belirsizlikler, Yapısal Kırılmalar ve Bazı Öneriler” 
başlıklı rapor, enerji meselesini  fosil yakıtlara erişim, enerji arz ve talebinde yeni teknolojilerin 
kullanımı ve nükleer enerji şeklinde üç ayrı alana ayrıştırarak; arz güvenliği, düşük maliyet ve 
sürdürülebilirlik hedeflerini bu alanlar dahilinde ele aldı. Raporun ilk bölümünde, küresel petrol 
ve gaz piyasalarında gerçekleşecek yapısal değişimlerin enerji güvenliği, maliyet, ticaret ve yatı-
rım yapıları üzerindeki muhtemel yansımalarına dair analiz yapılırken, Türkiye’nin “transit” ülke 
konumuna da değinilmektedir. Enerji alanında ani yapısal değişimler yaşandığında, Türkiye’nin 
enerji arz/talep profilinde hızlı manevra yapabilme yeteneğinin güçlendirilmesine vurgu yapıl-
maktadır. İkinci bölümde, Türkiye’nin yeni enerji teknolojilerine yaklaşımı ele alınmaktadır. Bu 
doğrultuda, enerji politikası öncelikleri ile sanayi ve teknoloji politikası hedeflerinin  ayrı ancak 
birbirini tamamlayacak şekilde değerlendirilmesi gerektiğine vurgu yapılmaktadır. Raporun son 
bölümünde, nükleer enerjinin yüksek kurulum maliyetlerine değinilirken, özellikle taşıdığı emniyet 
ve güvenlik riskleri nedeniyle maliyet yapısının diğer fosil yakıtlara dayalı elektrik üretiminden 
farklı olduğu vurgulanmaktadır. Son olarak, küresel anlamda nükleer emniyet ve silahlanma riskle-
rinin azaltılmasında Türkiye’nin  oynayabileceği öncü rolün altı çizilmektedir. Raporun tamamına  
www.gif.org.tr adresinden ulaşılabilir.

“Enerji politikaları, beklenmedik olumsuz değişikliklere 
karşı koyabilecek ve aynı zamanda, hızla gelişen olumlu 

değişimlerden faydalanacak şekilde tasarlanmalıdır.”
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E Ş - B A Ş K A N L A R

Fatih Birol
Uluslararası Enerji Ajansı Baş Ekonomisti

Gülsün Sağlamer
İTÜ Mimarlık Profesörü; İstanbul Teknik  

Üniversitesi Rektörü (E)

Rapor, tamamlanmasının ardından öncelikle GİF üyeleri, sonrasında Türkiye ve dünyada birçok 
kurum ve birey ile paylaşıldı. Çalışma Grubu Eşbaşkanları Gülsün Sağlamer ve Fatih Birol, Emekli 
Büyükelçi Sönmez Köksal ve GİF Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Memduh Karakullukçu’dan 
oluşan heyet, Sayın Cumhurbaşkanı Abdullah Gül’ü ziyaret ederek, raporda öne çıkan tespitleri 
ve kurumsal önerileri kendilerine takdim ettiler. Rapor, aynı dönemde, Amerika’daki kurumsal 
muhataplara da tanıtıldı. Rapora dair sunumlar, Harvard Üniversitesi Belfer Center, the American 
Academy of Arts and Sciences, Columbia Üniversitesi Center on Global Energy Policy, Carnegie 
Endowment for International Peace ve John Hopkins Üniversitesi Paul H. Nitze School of Ad-
vanced International Studies (SAIS) dahil olmak üzere birçok kurumda gerçekleşti.

Çalışma Grubu aşağıdaki üyelerin katkılarıyla çalışmalarını tamamladı. 

“Enerji gibi karmaşık ve yoğun bir 
alanda uzun vadede geçerliliğini 
koruyacak, sağduyulu tespitler 
yapmak emek isteyen bir süreç. 
Klişelerden, alışkanlıklardan ve 
koşullanmış görüşlerden uzak 
durabilmek entelektüel kararlılık, 
sorgulama, sabır ve tartışma 
gerektiriyor.”

Ü Y E L E R

Salim Dervişoğlu
Oramiral (E); Deniz Kuvvetleri Komutanı (E)

Ayşe Canan Ediboğlu
Shell Türkiye Genel Müdürü (E); ING Bank 

Yönetim Kurulu Üyesi

Memduh Karakullukçu
GİF Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı; 

Kanunum.com Kurucu Ortağı

Sönmez Köksal
Büyükelçi (E); MİT Müsteşarı (E)

C. Tanıl Küçük
Elit Çikolata Yönetim Kurulu Başkanı; İSO Yönetim 

Kurulu Başkanı (E)

Erol Memioğlu
Koç Holding Enerji Grubu Başkanı

Muhsin Mengütürk
Doğuş Holding Yönetim Kurulu Üyesi; Sermaye 

Piyasası Kurulu Başkanı (E)

İlhan Or
Boğaziçi Üniversitesi Endüstri Mühendisliği 

Profesörü

Ayşe Yasemin Örücü
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Çevre ve İklim 

Değişikliği Uzmanı

Mustafa Tırıs
T-Dinamik Enerji Şirketi Genel Müdürü; TÜBİTAK 

MAM Enerji Enstitüsü Müdürü (E)

Volkan Vural
Büyükelçi (E); Doğan Holding Yönetim Kurulu 

Başkanı Danışmanı

ÇALIŞMA GRUBU DİREKTÖRÜ 
Nigar Ağaoğulları

GİF Politika Çalışmaları Direktörü

ÇALIŞMA GRUBU
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G Ü V E N L İ K  Ç A L I Ş M A  G R U B U 
Soğuk Savaş’ın sona ermesi ile birlikte güvenliğin kapsamı da aktörleri de değişerek sınırları 
genişledi. Siber saldırılar, terörizm, kitle imha silahlarının çoğalması, organize suç, yasadışı göç 
gibi özellikle 11 Eylül’den sonra somutlaşan asimetrik tehditlerin ve risk unsurlarının ortaya 
çıkması küresel güvenlik ortamını daha da karmaşık hale getirdi. Bu durum, güvenlik kavramı 
dahil küresel güvenlik ortamının yeniden tarif edilmesini gerekli kıldı. 

Güvenlik kavramının sınırlarının genişlediği ve Arap Baharı gibi bölgesel dönüşümlerin yaşan-
dığı bu dönemde, ülkemizin de dünyadaki büyük oyuncuların güvenlik önceliklerini anlamaya, 
kendi güvenlik ve stratejik önceliklerini yeniden tanımlamaya; bu çerçevede, mevcut güvenlik 
araçları ile kurumsal mekanizmalarını revize etmeye ve esneklik kazandırmaya ihtiyacı vardır. 
Güvenlik stratejisini tanımlarken probleme dünya ölçeğinden bakılması, farklı önceliklere ve 
çıkarlara cevap verilmesi ve ikilemlerden kaynaklanan tansiyonun (iç ve dış güvenlik, birey ve 
devlet güvenliği gibi) ortadan kaldırılması önem kazanmaktadır. 

Global İlişkiler Forumu olarak, bütüncül bir yaklaşım ihtiyacı doğrultusunda bir çalışma gru-
bu oluşturarak hem küresel, hem Türkiye’ye özgü iç ve dış güvenlik tehditlerini tespit etmek; 
küresel belirsizlik ortamı ve gelişmeler ışığında güvenlik ile ilgili yeni yöntemler belirlemek; 
kurumsal yetkinliği teşvik etmek ve kamuoyu bilincini artırmak amacıyla yola çıktık. Özellikle 
nükleer çoğalma, terörizm gibi güvenlik meselelerinin özünde tüm ülkelerin üstesinden gelmesi 
gereken sistemik bir küresel yönetişim sorunu olduğu varsayımı ile GİF’in bu süreçte aktif bir 
katkı yapabileceği öngörüsüyle çalışmalara başladık. Asimetrik tehditlerin bertaraf edilmesin-
de kapsamlı ve çok taraflı bir yaklaşım benimsenmesi gerekliliğini vurguladık. Bu bağlamda, 
küresel muhataplarımızla temas ederek, Pugwash, Carnegie ve NATO gibi saygın kurumların 
toplantılarına katılarak tespitlerimizi paylaştık. 

“Türkiye’de güvenlik politikalarını planlayıp uygulayan sivil sorumlular, 
askeri birimlerle eşgüdüm içinde Türkiye’ye özgü denklemi ülke 
çıkarlarını optimum şekilde koruyacak biçimde kurgulamalıdır. 
Daha önceki ‘devlet odaklı’ güvenlik politikalarının ‘birey odaklı’  
güvenlik yaklaşımlarını da dikkate alarak yeniden yapılandırılması, 
değişen paradigmaların gereksinimidir.”
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Kurum olarak güvenlik ile ilgili bir çalışma grubu 
oluşturmaya öncülük etmemiz, sorunu dünya 
ölçeğinde çok taraflı düşünebilmek açısından 
zamanında ve hedeflerimizle uyumlu bir adım 
oldu. Bu doğrultuda, silahlı kuvvetler, akademi, 
iş dünyası gibi kendi alanlarında lider ve uzman 
olan bireyleri güvenlik meselesi etrafında dü-
şünmek, tartışmak ve çözüm önerileri sunmak 
üzere çalışma grubuna davet ettik. 

Güvenlik Çalışma Grubu aşağıdaki değerli GİF 
üyelerinin ve uzmanların katkılarıyla çalışma-
larını sürdürdü. Üyelerin oluşturacağı uzlaşı 
metninin 2015 yılının ilk aylarında kamuoyuyla 
paylaşılması hedeflenmektedir. 

Ayrıca, bazı teknik konularda bilgi alışverişinde bulunmak amacıyla İstanbul Bilgi Üni-
versitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Gencer Özcan, Kadir Has Üniversitesi Öğretim Üyesi  
Doç. Dr. Serhat Güvenç, İTÜ Rektör Yardımcısı (E) ve TÜBİTAK Bilim Kurulu Üyesi   
Prof. Dr. Ekrem Ekinci, İTÜ Rektör Yardımcısı (E) Prof. Dr. Temel Belek ve Prof. Dr.  
Sertaç Hami Başeren’i toplantılarımıza konuk konuşmacı olarak davet ederek, kendilerinin 

değerli tecrübe ve bilgi birikimlerinden faydalandık. 

E Ş - B A Ş K A N L A R

Salim Dervişoğlu 
Oramiral (E); Deniz Kuvvetleri Komutanı (E)

Sönmez Köksal 
Büyükelçi (E); MİT Müsteşarı (E)

ÇALIŞMA GRUBU

Ü Y E L E R

Oktar Ataman
Orgeneral (E)

Gülnur Aybet
Özyeğin Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölüm 

Başkanı ve Öğretim Üyesi

Şadi Ergüvenç
Korgeneral (E)

Memduh Karakullukçu
GİF Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı;  

Kanunum.com Kurucu Ortağı

Hüsamettin Kavi
İSO Yönetim Kurulu Başkanı (E); GTE Endüstri 

Sistemleri A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı

Ergun Mengi
Tuğamiral (E)

Mustafa Özbey
Tümamiral (E)

Ümit Pamir
Büyükelçi (E); Birleşmiş Milletler Daimi Temsilcisi (E) 

İlter Türkmen
Dışişleri Bakanı (E); Büyükelçi (E); BM Filistin  

Mültecilerine Yardım Teşkilatı Genel Komiseri (E)

Erkut Yücaoğlu
MAP – Turkuaz Grubu Yönetim Kurulu Başkanı

ÇALIŞMA GRUBU DİREKTÖRÜ 
Nigar Ağaoğulları 

GİF Politika Çalışmaları Direktörü

PROJE SORUMLUSU 
Ali Serkan Türkmenoğlu 

GİF Kıdemli Uzmanı
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G Ü V E N L İ K  Y U VA R L A K  M A S A  TO P L A N T I L A R I  S E R İ S İ
Çalışma Grubu toplantılarımıza paralel olarak, güvenlik konusunun iç ve dış etmenlerinin daha 
da derinlemesine incelenmesi ve GİF’in gündeminde süreklilik yaratılması amacıyla tüm GİF 
üyelerinin katılımına açık “Güvenlik Yuvarlak Masa Toplantıları Serisi” adı altında bir kurum-
sal yöntem oluşturduk. Bu mekanizma sayesinde bu konuya ilgi duyan ancak zaman taahhüdü 
nedeniyle Güvenlik Çalışma Grubu'nda yer alamayan üyelerimiz de Türkiye’nin Tehdit ve Risk 
Algılamaları, NATO’nun Dönüşümü, İsrail-Filistin Sorununun Çözümünde Amerikan Politikası, 
Kürt Sorunu, Türk Savunma Sanayii, Nükleer Tehdit, Nükleer Silahlar gibi güvenlik meselelerinin 
farklı boyutlarının tartışıldığı toplantılara katıldılar. 2012-2013 döneminde Güvenlik Yuvarlak 
Masa Toplantıları Serisi aşağıdaki toplantılardan oluştu:

“Türkiye’nin Tehdit ve Risk Algılaması: Askeri ve Siyasi Unsurlar” 
T.C. Başbakan Başmüşaviri İbrahim Kalın, 12 Şubat 2012

“Nükleer Tehdit: İran- Kuzey Kore” 
Tufts Üniversitesi Rektörü Prof. Anthony Monaco ve Tufts Fletcher School International Law and Diplomacy 
Öğretim Üyeleri Prof. Stephen Bosworth ve Prof. Vali Nasr, 28 Mayıs 2012

“NATO’nun Dönüşümü ve Türkiye’nin Konumu” 
NATO Genel Sekreter Yardımcısı (E) Büyükelçi Hüseyin Diriöz, 17 Eylül 2012

“Kürt sorunu, PKK, Ortadoğu ve Irak” 
Kamu Düzeni ve Güvenliği Müsteşarı (E) Büyükelçi Murat Özçelik, 10 Ekim 2012

“Geçiş Döneminde ABD Politikası: Askeri Müdahaleleri Sona Erdirme, İsrail'in 
Güvenliğini Artırma, Filistin'in Egemenliğini Sağlama” 
Foundation for Middle East Peace Direktörü Geoffrey Aronson, 20 Kasım 2012

“Türk Savunma Sanayiinin Gelişme Süreci ve Geleceği” 
Savunma Sanayii Müsteşarı Murad Bayar, 25 Aralık 2012

“Nükleer Silahlarla İlgili Beş Yanılgı” 
James Martin Center for Nonproliferation Studies (CNS) Kıdemli Araştırmacısı Ward Wilson, 26 Mart 2013 

“Kitle İmha Silahlarına Dair Kaygılar ve Alınan Önlemler” 
Kimyasal Silahların Yasaklanması Örgütü (OPCW) Başkanı (E); Büyükelçi Rogelio Francisco Emilio Pfirter, 
30 Ekim 2013
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Küresel ekonomik dengelerin ve dengesizliklerin oluşmasında belirleyici rolü olan uluslararası 
ticaretin dünya ölçeğinde yeniden değerlendirildiği ve alternatif yapıların (TTIP, TPP vb.) gün-
deme geldiği bir dönem şekillenmektedir.

Uzun vadeli etkileri olacak bu süreçte, Türkiye’nin uluslararası ticaret alanındaki politika ka-
rarlarına GİF olarak yapabileceğimiz katkıyı değerlendirmek amacıyla yeni bir Çalışma Grubu 
oluşturuldu.  Bu çalışmada Türkiye’nin politik tercihleri belirlenirken, dünya ölçeğinde genel 
iktisadi ve ticari trendlerin ve önceliklerin bu uzun vadeli genel çerçeve dâhilinde düşünülmesi 
tasarlandı.

Çalışma Grubu, Büyükelçi (E) Bozkurt Aran ve DPT Müsteşarı (E) Ali Tigrel Eş-Başkanlığında 
ve GİF Program Direktörü Burcu Baran’ın Koordinatörlüğünde ilk geniş katılımlı toplantısını 
30 Eylül 2013 tarihinde gerçekleştirdi. İlk toplantıda Çalışma Grubu Eş-Başkanı Bozkurt Aran’ın 
gözetiminde GİF için hazırlanan “AB-ABD Transatlantik Ticaret ve Yatırım Ortaklığı ve Türkiye”  
başlıklı makale tartışmalara rehberlik etti. 

Bu önemli ve çok boyutlu çalışmada,  her biri kendi alanlarında uzman olan bireyler dünya 
ticaret sistemi etrafında düşünmek, tartışmak, çözüm önerileri sunmak, üzere bir araya geldiler.

Toplantılarda belirlenen yol haritası çerçevesinde çalışmaya küresel ticaretteki ge-
nel resim ve Türkiye boyutu olarak iki farklı ama paralel perspektiften yaklaşmak he-
deflendi. Bu doğrultuda, muhtelif konularda daha fazla bilgi sahibi olabilmek amacıy-
la Fung Global Institute’tan Patrick Low, IMD Uluslararası Politik Ekonomi Profesörü ve 
Evian Grubu Kurucu Direktörü Prof. Jean-Pierre Lehmann, T.C. Ekonomi Bakanlığı’ndan Müsteşar 
Yardımcısı (E) Cemalettin Damlacı ve T.C. Avrupa Birliği Bakanlığı Müsteşarı Haluk Ilıcak gibi 
uzmanların toplantılara konuk konuşmacı olarak davet edilmesi planlandı. 

İlk Yuvarlak Masa toplantısı, 5 Aralık 2013’de DTÖ Temyiz Organı Üyesi Prof. Peter L.H. Van 
den Bossche’nin katılımıyla yapıldı. Prof. Van den Bossche konuşmasında küresel ticaretin nasıl 
şekillendiğine ve 2013 yılının Aralık ayında Bali’de gerçekleşen DTÖ Bakanlar Konferansı’na 
odaklandı.

“21. Yüzyılda Dünya Ticaret Sistemi ve Türkiye” Çalışma Grubu üyelerinin oluşturacağı uzlaşı 
metninin 2015 yılının sonunda kamuoyuyla paylaşılması hedeflenmektedir.

U LU S L A R A R A S I  T İ C A R E T  Ç A L I Ş M A  G R U B U
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Ü Y E L E R

Mehmet Arda
BM Ticaret ve Kalkınma Konferansı Emtia Bölümü 

Başkanı (E); Uluslararası İlişkiler Profesörü

Tayfun Bayazıt
TÜSİAD YK Başkan Yardımcısı; Bayazıt Danışmanlık 

YK Başkanı; Yapı Kredi Bankası YK Başkanı (E)

Yavuz Canevi
TEB Yönetim Kurulu Başkanı; T.C. Merkez Bankası 
Başkanı (E); Hazine ve Dış Ticaret Müsteşarı (E)

Hasan Ersel
TEPAV Mütevelli Heyeti Üyesi; T.C. Merkez Bankası 

Başkan Yardımcısı (E)

Memduh Karakullukçu
GİF Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı;  

Kanunum.com Kurucu Ortağı 

Hüsamettin Kavi
 İSO Yönetim Kurulu Başkanı (E); GTE Endüstri 

Sistemleri A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı

Mustafa Kılıçaslan
Microsoft Kamu Politikaları Direktörü (E)

Sönmez Köksal
Büyükelçi (E); MİT Müsteşarı (E)

Vesile Kulaçoğlu
DTÖ Ticaret ve Çevre Bölüm Başkanı 

Muhsin Mengütürk 
Doğuş Holding Yönetim Kurulu Üyesi; Sermaye 

Piyasası Kurulu Başkanı (E)

Bertil Emrah Oder
Koç Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dekanı; 

Hukuk Profesörü

İlter Türkmen
Dışişleri Bakanı (E); Büyükelçi (E); BM Filistin  

Mültecilerine Yardım Teşkilatı Genel Komiseri (E)

Zekeriya Yıldırım
Yıldırım Danışmanlık YK Başkanı; Sabancı Holding 
YK Üyesi; Merkez Bankası Başkan Yardımcısı (E)

Turgut Cankorel
Avukat, Chadbourne & Parke

ÇALIŞMA GRUBU DİREKTÖRÜ 
Burcu Baran

GİF Program Direktörü

ÇALIŞMA GRUBU

E Ş - B A Ş K A N L A R

Bozkurt Aran
Büyükelçi (E); DTÖ Daimi Temsilcisi (E); 

TEPAV Ticaret Çalışmaları Merkezi Direktörü

Ali Tigrel
DPT Müsteşarı (E); AB ile İlişkiler Konseyi Başkanı (E)
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2-AD HOC KISA SÜRELİ ÇALIŞMA KOMİSYONLARI 

Ü Y E L E R

Cem Duna
Büyükelçi (E); AB Danışmanlık Yönetim Kurulu 

Başkanı

Memduh Karakullukçu
GİF Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı; 

Kanunum.com Kurucu Ortağı

Özdem Sanberk
Büyükelçi (E); Dışişleri Bakanlığı Müsteşarı (E)

KOMİSYON DİREKTÖRÜ  
Burcu Baran

GİF Program Direktörü

GİF, üyelerinin tecrübe ve bilgi birikimini kamuoyuna ve üst düzey karar vericilere fikri fayda 
sağlayacak şekilde harekete geçirmeyi hedefleyen bir kurumdur. Bu hedefi hayata geçirirken, 
GİF Çalışma Grupları kurumsal bir gelenek ve araç haline geldi. 2012 yılında GİF, kısa vadeli 
politika süreçlerine de fikri katkı yapma gereği ve isteği duyarak, yöntemlerini çeşitlendirme 
kararı aldı. 

“Ad Hoc-Kısa Süreli Çalışma Komisyonları” etkileri kısa vadede gerçekleşecek olan ve kamu-
oyunu yakından ilgilendiren teknik konuların irdelendiği komisyonlardır. 

G İ F  T Ü R K İ Y E-A B  V İ Z E  Ç A L I Ş M A L A R I  KO M İ S YO N U
AB ile ilişkilerimiz siyasi ve hukuki olmak üzere, iki ayrı süreçte ilerlemektedir. Siyasi süreç, 
Türkiye’nin AB’ye tam üyeliği için Türkiye’nin yükümlülükleri üzerinden ilerlemektedir. Hukuki 
süreç ise, siyasi ilişkiler kadar gündeme gelmese de 1963 Ankara Antlaşması’nın imzalanması 
ile birlikte Türkiye’nin elde etmiş olduğu hukuki haklara; Ortaklık Hukuku’na dayanmaktadır. 

Eş-Başkanlığını Pekin Baran ve Büyükelçi (E) Sönmez Köksal’ın yürüttüğü “Türkiye-AB Vize 
Çalışmaları” komisyonu AB ile ilişkilerimizin hukuki sürecinin “kişilerin serbest dolaşımı” 
boyutunu incelemek üzere kuruldu. Türkiye-AB Vize Çalışmaları Komisyonu’nun kurulmasıyla 
GİF ilk defa etkileri kısa vadede gerçekleşecek olan ve serbest dolaşım özgürlüğü gibi kamu-
oyunu yakından ilgilendiren bir konuyu kurum olarak irdelemeye başladı. 

ÇALIŞMA GRUBU

E Ş - B A Ş K A N L A R

Pekin Baran
Denizcilik A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı

Sönmez Köksal
Büyükelçi (E); MİT Müsteşarı (E)
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Türkiye’nin AB ile ilişkileri açısından bağlayıcı olan Ortaklık Hukuku, esasen 1963 tarihli An-
kara Anlaşması ve 1973 tarihli Katma Protokol’e dayanmaktadır. AB açısından “Avrupa Birliği 
Müktesebatı”nın bir parçası olan bu anlaşmalar ve onlara ilişkin AB Adalet Divanı yorumları 
ile birlikte müktesep haklarımızı oluşturmaktadır. 

GİF Türkiye-AB Vize Çalışmaları Komisyonu, müktesep haklarımızın araştırılması aşamasında, 
kamuda bu konuya ilişkin yapılan çalışmaların içeriklerinden ve AB’nin, Batı Balkan ülkeleri ile 
vize serbestisi sürecinde yaşadığı tecrübelerden faydalandı. Ayrıca, Hollanda’da vize konusunda 
Türk vatandaşları tarafından açılan çeşitli davaları AB Adalet Divanı (ABAD) nezdinde yürüten 
bazı avukatlar çalışmaya teknik düzeyde katkıda bulundu. 

Komisyon’un yürüttüğü ayrıntılı teknik çalışma ışığında, 21 Haziran 2012 tarihinde AB-Türkiye 
arasında paraf edilen Geri Kabul Anlaşması ile Schengen mevzuatının ilişkisi de irdelendi. 
Geri Kabul Anlaşması'nın imzalanmasının Ortaklık Hukuku’na dayanan müktesep haklarımızı 
daraltacağına dair ayrıntılı teknik analiz ve komisyon görüşünü içeren özet bir rapor hükümetin 
AB’den sorumlu yetkililerine yazılı olarak sunuldu.

Ayrıca Komisyon, Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlarının seyahat özgürlüğünü etkileyen hukuki 
süreç hakkında kamuoyunu bilgilendirmek için 14 Kasım 2012 tarihinde Milliyet Gazetesi’nin 
“Düşünenlerin Düşüncesi” bölümünde sürecin teknik detaylarını ve komisyonun görüşlerini 
içeren bir makale yayımlandı.

A B  V İ Z E  Y U VA R L A K  M A S A  TO P L A N T I L A R I  S E R İ S İ 
“Türkiye-Avrupa Birliği İlişkilerinin Hukuki Boyutu” 
T.C. Avrupa Birliği Bakanlığı AB Hukuku Başkanı Doç. Dr. Sanem Baykal, 8 Mart 2012

“Avrupa Konseyi Nezdinde Yapılan İkili Anlaşmalar” 
AB Nezdinde Türkiye Daimi Temsilcisi Büyükelçi Selim Kuneralp, 11 Mayıs 2012

“AB’nin Vize Serbestisi Sürecinde Batı Balkan Ülkeleri ve Türkiye” 
European Stability Initiative (ESI) Kurucu Başkanı ve Baş Analisti Gerald Knaus, 12 Aralık 2012
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1-DOLAYLI  DİPLOMASİ (TRACK-II) ÇALIŞMALARI
Dolaylı Diplomasi (Track-II) çalışmaları, başka bir ülkenin ileri gelenleriyle yürütülen, ikili ilişkilere 
ve küresel meselelere ortak bakışın değerlendirildiği temas ve istişare süreçleridir. Bu çalışmalarda 
amaç; iki ülke arasındaki resmi diyaloğu sivil toplum seviyesine taşımak ve ikili ilişkilere temas 
eden konuları derinlemesine tartışarak dış politika süreçlerine ve kamu diplomasisine katkıda 
bulunmaktır. İlk aşamada güncel olaylar üzerinden tarafların öncelik ve çekincelerini anlamak 
hedeflenmektedir. Bu diyalog sayesinde uzun vadede iki ülke arasında daha bütüncül bir algıya 
ve sorunların çözümünde ortak bir dile sahip olunabileceği düşünülmektedir. 

GİF, 2012-2013 döneminde “Türkiye-Rusya İlişkileri” üzerine Russian International Affairs Council 
(RIAC) & Şarkiyat Enstitüsü ve Carnegie Moscow kurumları ile iki ayrı Track-II çalışması başlat-
mıştır. Hindistan ile başlatılması düşünülen Track-II çalışması ile ilgili ön görüşmeler sürmektedir.

ULUSLARARASI 
İŞBİRLİKLERİ
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R U S YA  F E D E R A S YO N U  İ L E  Y Ü R Ü T Ü L E N  D O L AY L I  
D İ P LO M A S İ  ( T R AC K- I I )  Ç A L I Ş M A L A R I
Soğuk Savaş’ın sona ermesi ile birlikte, Türk-Rus ilişkilerinin dinamiklerinde de önemli pozitif 
gelişmeler yaşandı. Bölgesel rekabet anlayışı yerini bölgesel işbirliğine bıraktı, özellikle son 10 
yılda iki ülke arasındaki siyasi, iktisadi ve sosyal yakınlaşma ivme kazandı. Ülkeler siyasi anlamda 
anlaşmazlığa neden olan konulara karşı bağışıklık geliştirdiler. Türkiye-Rusya ilişkilerinde mevcut 
durum itibarıyla olumlu ve sağlam bir altyapı mevcuttur. Karşılıklı ticaret artmakta, toplumsal 
ve siyasi diyalog güçlenmektedir.

Türk-Rus İlişkileri bölgedeki istikrar, barış, güvenlik ve refah için çok önemli bir yere sahiptir. 
İki ülke, İran’da nükleer çoğalma krizinin yönetilmesi, Afganistan’da ekonominin yeniden inşa 
edilmesi, Orta Asya’da ulaşım, enerji ve altyapı projelerinde ortak girişimler gibi konularda işbir-
liğine gidebilirler. Bunun yanı sıra, nükleer silahların yayılması, terörizm, uyuşturucu kaçakçılığı 
gibi küresel meselelerde de iki ülkenin işbirliği yapması uluslararası meselelerin çözümünde 
yeni pencereler açabilir. 

İlişkilerin daha ileri bir seviyeye taşınabilmesi için, her iki ülkenin mevcut  entelektüel ve kurumsal 
altyapılarına yatırım yapması zorunludur. Türkiye ve Rusya Federasyonu, bölgesel meselelerde 
ayrışan öncelikleri nedeniyle farklı yaklaşımlara sahip olsalar dahi, iyi niyet, uluslararası hukuk 
ve devletlerin toprak bütünlüğüne saygı, resmi diyaloğun sürekliliği ve iki ülkenin sivil toplum-
larının desteği ile söz konusu farklılıkları yönetebileceklerdir. 



24

C A R N EG I E  M O S CO W  İ L E  Y Ü R Ü T Ü L E N  T R AC K- I I  Ç A L I Ş M A S I
GİF üyelerinden oluşan komisyon dolaylı diplomasi çalışmaları kapsamında, Carnegie Moscow 
bünyesinde oluşturulan üst seviyeli komisyon ile 2012 yılının Aralık ayında ortak çalışma ya-
pılması konusunda temaslarda bulundu. Bölgesel istikrar, barış ve refahın tesis edilmesi için iki 
ülke arasındaki işbirliği fırsatlarını incelemek üzere, 2013 senesinin başında, her iki komisyonun 
üyelerinin katılımıyla bir Çalışma Grubu oluşturuldu. GİF olarak, Rus tarafıyla mutabık kaldığı-
mız bölgesel meseleler konusunda ortak bir metin oluşturma çabalarını sürdürdük. Söz konusu 
metnin 2014 yılı içerisinde kamuoyuyla paylaşılması hedeflenmektedir. 

R I AC  &  Ş A R K İ YAT  E N S T İ T Ü S Ü  İ L E  Y Ü R Ü T Ü L E N  
T R AC K- I I  Ç A L I Ş M A S I
GİF olarak, Russian International Affairs Council (RIAC) ve Şarkiyat Enstitüsü kurumlarının işbir-
liği ile “Türk-Rus Stratejik Ortaklığında Yeni Boyutlar” konulu toplantıyı 26 Nisan 2013 tarihinde 
Moskova’da gerçekleştirdik. Toplantıda, Rusya ve Türkiye’nin dünya siyasetindeki yeri, Rusya-Tür-
kiye bölgesel işbirliği, Türkiye-Rusya ikili ilişkilerinin gelişmesinde enerji ve ekonomik unsurların 
rolü ve Türk-Rus ilişkilerini etkileyen devlet 
dışı unsurlar olmak üzere dört konu üzerinde 
fikir alışverişinde bulunduk. Ortak metne dahil 
edeceğimiz konuları belirginleştirmek amacıyla, 
Rus heyeti ile 16-17 Aralık 2013 tarihlerinde 
İstanbul’da istişarelerde bulunduk.  

Türkiye-Rusya İlişkileri konulu her iki çalışmada 
aşağıdaki GİF üyelerinin değerli görüşleri ve 
katkılarından faydalanmaktayız:

Ü Y E L E R

Ertuğrul Apakan
Büyükelçi (E); BM Daimi  

Temsilcisi (E); Dışişleri Bakanlığı 
Müsteşarı (E)

Mustafa Aydın
Kadir Has Üniversitesi Rektörü

Salim Dervişoğlu 
Oramiral (E); Deniz Kuvvetleri 

Komutanı (E)

Sönmez Köksal 
Büyükelçi (E); MİT Müsteşarı (E)

Memduh Karakullukçu
GİF Yönetim Kurulu Başkan  
Yardımcısı; Kanunum.com 

Kurucu Ortağı

Ümit Pamir
Büyükelçi (E); Birleşmiş Milletler 

Daimi Temsilcisi (E) 

İlterTürkmen
Dışişleri Bakanı (E); Büyükelçi 
(E); BM Filistin Mültecilerine 

Yardım Teşkilatı Genel  
Komiseri (E)

Yaşar Yakış
Dışişleri Bakanı (E); Büyükelçi (E); 

STRATİM Başkanı

RAPORTÖR 
Adnan Vatansever

GİF “Türkiye-Rusya İlişkileri” 
Uzmanı; Kings College London 

Öğretim Görevlisi

ÇALIŞMA GRUBU  
DİREKTÖRÜ 

Nigar Ağaoğulları 
GİF Politika Çalışmaları 

Direktörü

ÇALIŞMA GRUBU
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GİF, 2012-2013 yıllarında dünyanın önde gelen uluslararası kurumlarıyla işbirliği içerisinde oldu, 
birçok toplantı ve konferansa davet edildi. GİF’ten, hem Türkiye ve bölge ile ilgili konularda, hem 
de Türkiye ile doğrudan bağlantılı olmayan küresel meselelerle ilgili katkı yapması talep edildi. 
GİF, meselelerin en üst seviyede ele alındığı bu platformlarda yer alarak, hem küresel gündemin 
öncelikli konuları ile ilgili istişarelere dahil oldu hem de küresel meselelerin çözümüne yönelik 
katkılarını sundu. 

• Council of Councils (CoC), 21. yüzyılın önemli küresel sorunlarıyla ilgili uluslararası düzeyde 
farkındalık yaratabilmek ve bu sorunların çözümüne yönelik etkili politikalar geliştirilmesine 
yardımcı olabilmek amacıyla dünyanın önde gelen dış politika kurumlarını bir araya getire-
rek ortak diyalog kurmalarını sağlayan bir platformdur. GİF, 2012 yılında Council on Foreign 
Relations (CFR)’ın öncülüğünde büyük çoğunluğu G-20 üyesi olan 23 ülkeden 24 kurumun 
katılımıyla oluşan bu platformun Kurucu Üyesi’dir. 

CoC’nin küresel tehditlere çözüm üretmede ortak zemin yakalamak, yenilikçi fikirlere destek 
sağlamak ve üye ülkelerin gündemine ve politika oluşturma süreçlerine çözümler sunmak 
amacıyla düzenlediği toplantılarda önemli birçok küresel ve bölgesel konu ele alınmaktadır. Bu 
amaçla üye kurumların başkanları her yıl, bir kez ABD’de gerçekleşen yıllık toplantıda, iki kez 
de kurucu üyelerin ev sahipliğinde gerçekleşen bölgesel toplantılarda bir araya gelmektedir.

2012  ve 2013 yıllarında gerçekleşen toplantılar aşağıda listelenmiştir:

• 12-13 Mart 2012, Açılış Konferansı, Washington

• 30-31 Ekim 2012, Bölgesel Konferans, Singapur- “Asya Dönüm Noktasında: 21. Yüzyıl için 
Bölgesel Öncelikler”

• 12-13 Aralık 2012, Bölgesel Konferans, Moskova- “Rusya, Avrupa ve Küresel Yönetişimin Geleceği”

• 10-12 Mart 2013, Yıllık Konferans, Washington 

• 8-10 Eylül 2013, Bölgesel Konferans, Roma- “Avrupa ve Küresel Yönetişimin Geleceği”

• 24-26 Kasım 2013, Bölgesel Konferans, Mexico City- “Küresel Yönetişimde Amerika Kıtası 
Ülkelerinin Geleceği”

GİF Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Memduh Karakullukçu, GİF’i temsilen katıldığı bu konfe-
ranslarda sırasıyla, “İran Krizi”, “Küresel Finansal Sistemin Dengelenmesi”, “Avro Bölgesi  Krizi ve 
Küresel Ekonominin Geleceği”, “Uzay Güvenliği Politikaları”, “G-20’nin Geleceği” ve “Latin Amerika 
Enerji Politikaları” konularında konuşmalar yaptı. Ayrıca GİF Yönetim Kurulu Üyesi Büyükelçi (E) 
Özdem Sanberk CoC’nin Açılış Konferansına, GİF Yönetim Kurulu Üyesi Büyükelçi (E) Sönmez 
Köksal ise CoC’nin 2013 Yılı Konferansına katıldılar.

2-ULUSLARARASI KURUMLARLA İLİŞKİLER
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• GİF Yönetim Kurulu Üyesi Büyükelçi (E) Özdem Sanberk ve GİF Yönetim Kurulu Başkan Yar-
dımcısı Memduh Karakullukçu, 14 Mart 2012 tarihinde Amerika-Türk Koalisyonu (TCA) ev 
sahipliğinde Washington’da düzenlenen “ABD-Türkiye İttifakı ve Türkiye-İsrail İlişkileri”  konulu 
toplantıda konuşma yaptılar. 

• GİF Yönetim Kurulu Üyesi Büyükelçi (E) Özdem Sanberk ve GİF Yönetim Kurulu Başkan Yar-
dımcısı Memduh Karakullukçu, 15 Mart 2012 tarihinde Center for Strategic & International 
Studies  (CSIS) kurumunun ev sahipliğinde Washington’da düzenlenen “Ortadoğu’da Dönüşüm 
ve Geçiş Süreci & Türkiye-ABD İlişkileri” konulu toplantıda konuşma yaptılar. 

• GİF Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Memduh Karakullukçu, OECD Yükseköğretimin Ku-
rumsal Yönetimi Programı (IMHE) ile State University of New York (SUNY)’un ortaklığın-
da, 12-13 Nisan 2012’de New York’ta düzenlenen “İstihdam Yaratma ve Ekonomik Büyüme için 
Uluslararasılaşma Konferansı”na açılış konuşmacısı olarak katıldı. 

• NATO, Bologna Üniversitesi ve Istituto Affari Internazionali (IAI) işbirliğiyle, 26-27 Ekim 
2012 tarihlerinde Bologna’da düzenlenen “NATO 2020: Yeteneklerin, Operasyonların ve Ortak-
lıkların Yeniden Düşünülmesi” konferansında GİF Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Memduh 
Karakullukçu, “NATO’nun Kuzey Afrika ve Ortadoğu Ortaklığı” konusunda oluşturulan çalışma 
grubuna konuşmacı olarak katıldı. 

• Carnegie Endowment for International Peace kurumunun ev sahipliğinde 13 Mart 2013 tari-
hinde Washington’da düzenlenen toplantıda, GİF Yönetim Kurulu Üyesi Büyükelçi (E) Sönmez 
Köksal “Irak-Suriye Bağlamında Gelişmeler ve Türkiye” konusunda, GİF Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Memduh Karakullukçu ise “Bölgesel Enerji Bağımlılıkları ve Türkiye” konusunda 
konuşma yaptı. 

• British Council ev sahipliğinde, Birleşik Krallık Başbakan Yardımcısı Nick Clegg’in katılımıyla 
4 Ekim 2013 tarihinde, “Türkiye-İngiltere Bilgi Ortaklığı İnisiyatifi” paneli düzenlendi. İstanbul’da 
gerçekleşen panelde GİF Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Memduh Karakullukçu “İstihdam, 
Girişimcilik ve Büyüme” oturumunun başkanlığını yaptı. 

• 1-5 Kasım 2013 tarihlerinde İstanbul’da düzenlenen 60. Pugwash Bilim ve Uluslararası İliş-
kiler Konferansı’ndan gelen davet üzerine, GİF Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Memduh 
Karakullukçu konferansa katılarak, “Nükleer Enerji ve Güvenlik” başlıklı çalışma toplantısının  
oturum başkanlığını yaptı. 
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• Istituto per gli Studi di Politica Internazionale (ISPI)’nin, Sace Grup ve UniCredit işbirliğiyle 
gerçekleştirdiği 3. Yıllık Konferansı’ndan gelen davet üzerine, GİF Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Memduh Karakullukçu, 7 Kasım 2013 tarihinde Roma’da düzenlenen “Türkiye Ne-
reye Gidiyor?: Zorluklar, Fırsatlar ve İtalya ile İlişkiler” başlıklı konferansa katılarak, “Türkiye, 
Yavaşlama Dönemine Giren Yükselen Ekonomiler Arasında İstisna Ülke mi?” konulu oturumda 
konuşma yaptı. 

• GİF Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Memduh Karakullukçu, Li & Fung Grubu’nun daveti 
üzerine 21 Kasım 2013 tarihinde İstanbul’da gerçekleşen Yönetim Kurulu toplantısına katılarak, 
Türkiye ekonomisinin son 30 yılını ele aldığı ve önümüzdeki yıllara yönelik değerlendirmelerini 
paylaştığı bir konuşma yaptı.

• Fung Global Institute (FGI) tarafından 5-6 Aralık 2013 tarihlerinde Hong-Kong’da  düzenlenen 
“Yeni  Küresel Ekonomiye Doğru: İstihdam, Fırsatlar ve Büyüme için sırada ne var?” başlıklı 
Asia-Global Dialogue (AGD) toplantısından gelen davet üzerine, GİF Yönetim Kurulu Başkanı 
Rahmi  M. Koç ve Başkan Yardımcısı Memduh Karakullukçu toplantıya katıldılar. Rahmi M. 
Koç, konferansta  “Asya’nın Yeniden Dengeleme Hamlesi: Küresel Ticaret için bir İmkan mı?” 
başlıklı oturumda konuşma yaptı.

Ayrıca, GİF Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Memduh Karakullukçu gelen davetler üzerine 
aşağıdaki toplantı ve konferanslarda GİF’i temsil etti: 

• 26 Nisan 2012, Euro-Atlantic Security Initiative (EASI), Varşova 

• 9-11 Kasım 2012, The Centre for International Governance Innovation (CIGI),  
“Krizden Sonra 5 Yıl: Küresel Finansal Krizin Mirasının Yönetilmesi”, Waterloo

• 7-9 Aralık 2012, International Institute for Strategic Studies (IISS),  
8. Bölgesel Güvenlik Zirvesi, Manama 

• 11 Aralık 2012, Think-20, “Ekonomik Büyüme ve Sürdürülebilirliğin Teşviki”, Moskova

• 4-6 Nisan 2013, Institute for New Economic Thinking (INET), “Changing of the Guard?”

• 7-9 Aralık 2013, Club de Madrid, Brisbane
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1-SEÇKİN KONUŞMACILAR SERİSİ 
2012-2013 yıllarında  GİF “Seçkin Konuşmacılar Serisi” altında davet edilen konuşmacılar global 
ekonomik krizden Ortadoğu’ya kadar uzanan bir çok konu ile ilgili değerlendirmelerini GİF 
üyeleri ile paylaştı. 

• 15 Mayıs 2012 tarihinde Global İlişkiler Forumu’nun 3. yıl dönümü yemeğinde, üyelerimiz 
ile bir araya gelen Citigroup Yönetim Kurulu Başkanı (E) Sandy Weill, Avrupa’da süregelen 
krize ve ABD’nin küresel rolüne odaklanarak mevcut küresel ekonomik duruma dair değer-
lendirmelerini paylaştı.

• 7 Haziran 2012  tarihinde Coca Cola Yönetim Kurulu Başkanı ve GİF üyesi Muhtar Kent, 
değişen  iş dünyası koşullarında geleceğin liderlik özelliklerine değindi. 

• 22 Haziran 2012 tarihinde GİF’in konuğu olan Yeni Demokrasi Hareketi Partisi Milletvekili ve 
Yunanistan Dışişleri Bakanı (E) Dora Bakoyannis, konuşmasında  avro krizine dair tartışılan 
muhtemel senaryolar ile bunların Yunanistan’a etkilerine değindi. Ayrıca yapısal reformların 
Avrupa’da bir an önce hayata geçirilmesi gerektiğini vurguladı. Dora Bakoyannis konuşma-
sının ikinci bölümünde ise Türkiye-Yunanistan ikili ilişkilerini değerlendirdi. 

• 5 Kasım  2012 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM) Başkanı Cemil Çiçek kendisi 
onuruna düzenlenen akşam yemeğinde GİF üyeleriyle bir araya geldi. Konuşmasında 2011 yılında 
başlatılan “Yeni Anayasa” hazırlık çalışmalarına ve süreç içerisinde muhtelif paydaşlarla gerçek-
leşen temaslara değinen Sayın Çiçek, sunumunun akabinde katılımcıların sorularını yanıtladı.

• 25 Ocak 2013 tarihinde GİF’in Genel Kurulu münasebetiyle davetimizi kabul eden Yunanis-
tan Başbakanı (E) George Papandreou, Konuşmasında Türkiye-Yunanistan ikili ilişkilerini, 
avro krizini ve Ortadoğu’daki son gelişmeleri değerlendirdi. 

TOPLANTILAR
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• 8 Nisan 2013 tarihinde GİF’in konuğu olan Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Başkanı 
Doç. Dr. Erdem Başçı konuşmasında, Merkez Bankası’nın Türk ekonomisindeki rolüne 
ve kurumun para politikasına değindi.

• 15 Mayıs 2013 tarihinde Fransa Başbakanı (E) Dominique de Villepin, Türkiye-Fransa ikili 
ilişkilerine, ilişkilerin geliştirilmesine yönelik izlenebilecek politikalara ve başta Suriye 
krizi olmak üzere Ortadoğu’daki son gelişmelere ilişkin değerli görüşlerini GİF üyeleri 
ile paylaştı. 

• 19 Aralık 2013 tarihinde Columbia Üniversitesi Ekonomi Profesörü, Dünya Bankası Başkan 
Yardımcısı ve Başekonomisti (E) Prof. Joseph E. Stiglitz, GİF üyeleri ile bir araya geldi. 
Konuşmasında; mevcut küresel ekonomik durum ve büyümeye dair değerlendirmelerini 
paylaşan Stiglitz, AB’de süregelen avro bölgesi krizine ve ABD’deki yavaş toparlanma 
dönemine odaklandı. Hem ABD ekonomisinin hem de küresel ekonominin halen kırılgan 
olduğunu belirten ve nedenlerini “yapısal dönüşüm”, “artan eşitsizlik”, “küresel dengesiz-
likler” ve “tasarruf” başlıklarına bağlayan Prof. Stiglitz, ülkelerin kendi potansiyellerinin 
çok altında bir performans gösterdiğini vurguladı. 

• 23 Aralık 2013 tarihinde Uluslararası Enerji Ajansı (IEA) Başekonomisti, Ekonomik Analiz 
Bölümü Başkanı ve aynı zamanda GİF Üyesi Dr. Fatih Birol GİF üyeleri ile bir araya geldi. 
Dr. Birol konuşmasında, dünya enerji görünümündeki makro gelişmelere ve bu gelişmelerin 
orta-uzun vadede küresel enerji talebi ve ticarete olan yansımalarına değinirken, enerji 
sektöründe oyunun kurallarının yeniden yazıldığını ifade etti. İklim değişikliği ve enerji 
yoksulluğu gibi küresel sorunlara uzun vadeli çözümler bulmanın zorluğunu vurguladı.
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Yuvarlak Masa Toplantıları, uluslararası ilişkiler veya küresel meselelere dair belirli konularda bir 
uzmanın GİF üyeleri ile görüşlerini paylaştığı ve fikir alışverişinde bulunduğu etkinliklerdir. 

Yirmiye yakın yuvarlak masa toplantısında, Türkiye-ABD İlişkileri, Avrupa Birliği, Ortadoğu, Kafkaslar, 
İnsan Sermayesi, Sürdürülebilir Şehirler, G20 gibi uluslararası gündeme yönelik birçok farklı konu 
ele alındı. 

ABD
“Türkiye-ABD İlişkileri ve Ortadoğu” 
ABD Temsilciler Meclisi Üyesi Frank Guinta, 11 Şubat 2012 

“Mali Uçurum Tartışmaları Çerçevesinde ABD’nin Vergi Politikaları” 
New York Senatörü (E) George Pataki, 3 Aralık 2012 

Council on Foreign Relations Heyeti ve GİF Üyeleri  
Yuvarlak Masa Toplantısı, 19 Nisan  2013

• “Türkiye’nin Son 10 Yıldaki Ekonomi Performansı ve Enerji Politikaları”  
GİF Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Memduh Karakullukçu 

• “Türkiye’nin Ortadoğu Politikası” 
Büyükelçi (E); GİF Üyesi Ertuğrul Apakan

• “Türkiye-ABD İlişkileri, ABD’nin Değişen Öncelikleri” 
CFR Başkanı Richard N. Haass

Avrupa Birliği (AB) 
“Türkiye’nin Ortadoğu’daki Rolü” 
İtalya Demokratik Parti Uluslararası İlişkiler Sorumlusu ve Floransa Milletvekili Lapo Pistelli, 24 Nisan 2012 

“Avro Krizi ve AB’nin Geleceği” 
Chatham House Direktörü Dr. Robin Niblett, 17 Mayıs 2012 “

“Avro Bölgesi Krizi, Avrupa Kimliği, AB’nin Genişlemesi” 
Fransız Uluslararası İlişkiler Enstitüsü (IFRI) Kurucusu ve Başkanı Thierry de Montbrial, 8 Kasım 2012

“Türkiye- Danimarka İlişkileri, İki Ülke Arasındaki İşbirliği İmkanları” 
Danimarka Network Grubu, 4 Ekim 2013 

Bölge Ülkeleri 
“İran ve İnsan Hakları” 
International Campaign for Human Rights in Iran Genel Müdürü Hadi Ghaemi, 8 Mayıs 2012 

“Türkiye- Rusya İlişkileri, Kafkaslardaki Gelişmeler”  
Rusya ve Avrasya Programı Kıdemli Araştırmacısı Thomas de Waal, 4 Haziran 2013 

2- YUVARLAK MASA TOPLANTILARI
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“Mısır, Suriye ve İran’daki Son Gelişmeler ve Türkiye’nin Bölgedeki Rolü” 
Financial Times Uluslararası Haberler Editörü ve Köşe Yazarı David Gardner, 24 Eylül 2013 

“Güney Kafkasya Ülkeleri’nin İç Dinamikleri, İkili İlişkileri ve  
Rusya’nın Bölgedeki Rolü”  
Gürcistan Dışişleri Bakanı (E) Ekaterine Tkeshelasvili, 10 Ekim 2013

İnsan Sermayesi Yuvarlak Masa Toplantıları Serisi
“Demokrasi, Eğitim ve Din” 
Amsterdam Üniversitesi Rektörü (E) Dr. Sijbolt J. Noorda, 3 Şubat 2012 

“İngiliz ve Türk Üniversiteleri Arasında  Bilim, Teknoloji ve Eğitim Konularında 
İşbirliği Fırsatları” 
İngiltere Üniversiteler ve Bilim Bakanı David Willets, 3 Nisan 2012 

“Yüksek Öğretim Kurulu Yeni Yasası” 
YÖK Başkanı Prof. Dr. Gökhan Çetinsaya, 19 Kasım 2012 

“İnsan Sermayesinin Geliştirilmesi” 
Nebraska Üniversitesi Heyeti  6 Aralık 2012 

G20 Yuvarlak Masa Toplantıları 
“G20 ve Türkiye” 
GİF Kurumsal Üyeleri ile İştişare Toplantısı, 27 Mart 2013 

“2014-2015: G20 Troykası’nda Türkiye-Avustralya İşbirliği” 
Avustralya Büyükelçisi Ian Biggs, 20 Aralık 2013 

“İstanbul, Şehirleşme ve Sürdürülebilirlik” 
İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Kadir Topbaş, Siemens AG Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Roland Busch,  
İTÜ Çevre ve Şehircilik Uygulama Araştırma Merkezi Müdürü Prof. Dr. Nuran Zeren Gülersoy, 29 Haziran 2012 

“Hindistan Ekonomisi ve Hindistan’ın ABD, Çin ve Pakistan ile İkili İlişkileri” 
The International Institute for Strategic Studies (IISS) Jeo-ekonomi & Strateji Direktörü ve Hindistan Başbakanı   
Danışmanı (E) Dr. Sanjaya Baru, 7 Mayıs 2013 

“Dışişleri Bakanlığı’nın  Kurumsal Dönüşümü; Yeni Dış Politika Araçları” 
T.C Dışişleri Bakan Yardımcısı ve Büyükelçi Naci Koru, 8 Mayıs 2013
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GİF, kuruluşundan itibaren şekillenen kurum kültürünü kalıcı kılabilmek için bu kültürü sahiplenecek 
ve içselleştirecek genç bireylere yönelik programlar oluşturdu.

GİF, bu programlarda,

• farklı düşüncelerin uyum içinde var olduğu ve harmanlandığı tartışma kültürünü destekleyip, 
daha da ileri götürmeyi hedefler;

• tüm faaliyetlerini entelektüel merak, sistemli sorgulama, rasyonel tartışma, yapıcı üslup ve nesnel 
sentez esasına dayandırır. 

GİF, başlattığı her programda bu prensipleri önemseyen ve içselleştirmiş bireyleri seçmeye özen 
gösterir.  

Farklı yaş gruplarına sunulan 4 GİF programından birini tamamlayan bireyler GİF Grupları'na katılır. 
Lisans öğrencilerine yönelik oluşturulan “GİF Young Scholars” ve “GİF Young Scholars Abroad” 
programlarıyla temelleri atılan GİF Grupları'na, 2013 senesinde akademisyenlere yönelik oluşturu-
lan “GİF Genç Akademisyenler Programı” ve kariyerinin erken evresindeki profesyonellere yönelik 
tasarlanan “GİF Genç Profesyoneller Programı” eklendi.

GİF GRUPLARI
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1-GİF YOUNG SCHOLARS & GİF YOUNG SCHOLARS 
ABROAD SEMİNERLERİ
Global İlişkiler Forumu, İstanbul’un üniversitelerinde öğrenim gören lisans öğrencilerine yönelik GİF 
Young Scholars ve dünyanın önde gelen üniversitelerinde öğrenim gören lisans öğrencilerine yönelik 
GİF Young Scholars Abroad seminer programlarını düzenlemektedir. 

Bu programlar kapsamında yapılan toplantıların içeriği üç bölümden oluşmaktadır.

İlki, GİF üyeleriyle öğrencilerin bir araya geldiği toplantılardır. Programa konuk konuşmacı olarak 
davet edilen üyelerimiz, kendi kariyer ve ilgi alanlarıyla bağlantılı olarak belirledikleri uluslararası 
ilişkilere dair konularda öğrencilerle fikirlerini paylaşmaktadırlar. Böylece öğrenciler, uluslararası 
platformlarda Türkiye’yi temsil etmiş, Türkiye’de ve dünyada olayların şekillenmesinde birebir rol 
oynamış ve hala oynamakta olan GİF üyelerinin bilgi birikimlerinden ve tecrübelerinden yararlanma 
fırsatını elde etmektedirler.  Üyeler ise, günümüz soruları ve sorunlarıyla dimağları şekillenen, entelektüel 
meraklarının heyecanıyla birçok konuya ilgi duyan bu gençlerin soru ve yorumlarıyla fikirlerini 
zenginleştirme imkanı bulmaktadırlar. 

Özetle, programın bu bölümünde nesiller arası bilgi ve tecrübe alışverişi gerçekleşmektedir.

Programın ikinci bölümünü ise, GİF Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Sayın Memduh Karakullukçu 
ve GİF kadrosunun öğrencilerle buluştuğu toplantılar oluşturmaktadır. Bu toplantılarda dünyanın önde 
gelen akademisyenlerinin ve düşünürlerinin küresel konularla ilgili yazdığı makaleler üzerinden, öğ-
rencilerin de aktif ve sürekli katılımıyla, tartışmalar yapılmaktadır. Bu bölümde önemli bir amaç, dünya 
gündeminden faydalanarak, gençlerin ekonomiden teknolojiye, hukuktan siyasete küresel gündemin 
birçok farklı boyutunun makro düzeyde bağlantılarını kurabilmelerini sağlamaktır. Bunun ötesinde, 
mevcut verilerden ve gözlemlerden hareketle 50-100 yıllık perspektifte dünyanın gidişatı üzerine 
ortaya atılan tartışma eksenlerini onlara sunmak; mesleki ve şahsi ideallerini, ülkelerine ve insanlığa 
yapacakları katkıların hayalini bu büyük resmi düşünerek şekillendirmelerine yardımcı olmak da bu 
bölümün diğer önemli hedefleridir.

Programın üçüncü bölümünde ise, öğrenciler seçtikleri küresel bir konu ile ilgili politika raporları 
hazırlamaktadırlar. Bu bölümde öğrencilerden, Türkiye’yi ve dünyayı ilgilendiren bir meseleyi 
sistemli bir şekide sorgulayarak analiz etmeleri, ellerindeki verileri özenle kullanarak meselenin 
bütününü kapsayan kavramsal bir model oluşturmaları, modelin parametrelerine göre de uygulama 
odaklı politika önerileri sunmaları beklenmektedir. Bu çalışmayla öğrenciler, ileride sorumluluk 
alacakları önemli meselelerin çözümüyle ilgili şimdiden düşünmeye başlamaya teşvik edilmektedir.

Program tamamlandıktan sonra; toplantılara düzenli katılan, politika raporlarını gruba sunup 
teslim eden öğrenciler “Young Scholar” olmakta ve GİF ailesinin bir parçası haline gelmektedirler. 

Sonraki sayfalarda, Young Scholars 2012 ve 2013 ile Young Scholars Abroad 2012 ve 2013 dönem-
lerinden mezun olan öğrencilere ait bilgiler ve programa konuk konuşmacı olarak katılan GİF 
üyelerinin isimleri ve konu başlıkları yer almaktadır.
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Zeynep  Ayapbek Galatasaray Üniversitesi Uluslararası İlişkiler
Mehmet Yalçın  Aydın Koç Üniversitesi Makine Mühendisliği

Onur  Aytaç Marmara Üniversitesi Hukuk & Radyo, Sinema ve Televizyon
Anıl  Balıkçı Özyeğin Üniversitesi İşletme & Psikoloji

Yaprak   Bulut İstanbul Teknik Üniversitesi Gıda Mühendisliği
Esra Yağdır  Çeliker İstanbul Teknik Üniversitesi Mimarlık & İnşaat Mühendisliği

Esra  Çiçekçi Galatasaray Üniversitesi Hukuk
Yener Çağla  Çimendereli Boğaziçi Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler & Felsefe

Ekin  Ersanlı Koç Üniversitesi Hukuk
Zeynep  Ülkü Kahveci Galatasaray Üniversitesi Hukuk
Esad Erkam  Köroğlu Boğaziçi Üniversitesi Ekonomi & Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler
Mustafa Mert  Metin Koç Üniversitesi Tıp

Esra  Oktay İstanbul Teknik Üniversitesi Moleküler Biyoloji ve Genetik
Göksenin  Orhan Öztürkeri Okan Üniversitesi Çince Mütercim Tercümanlık & Uluslararası İlişkiler

Cem  Tecimer Koç Üniversitesi Hukuk
Hilal  Temel Bilgi Üniversitesi Hukuk & Ekonomi

Emine Büşra  Ünlüönen Sabancı Üniversitesi Siyaset ve Sosyal Bilimler
Cansu  Üttü Galatasaray Üniversitesi Siyaset Bilimi

YOUNG SCHOLARS 2013 DÖNEMI

Konuk Konuşmacılar:

• Prof. Dr. Gülnur Aybet- “NATO’nun Dönüşümü”
• Prof. Dr. Nur Yalman- “İnsan Hakları”

• Büyükelçi (E) Sönmez Köksal- “Irak-Suriye  
Bağlamında Gelişmeler ve Türkiye”

• Büyükelçi (E) Özdem Sanberk- “Kamu Diplomasisi”

Olgu  Alduran Boğaziçi Üniversitesi Endüstri Mühendisliği 
Erdem  Altay Boğaziçi Üniversitesi Elektrik-Elektronik Mühendisliği
Reyhan  Ayas Sabancı Üniversitesi Ekonomi

Bilgenur  Baloğlu İstanbul Teknik Üniversitesi Moleküler Biyoloji ve Genetik 
Sıla  Bozok Galatasaray Üniversitesi Uluslararası İlişkiler

Müge   Dalkıran Galatasaray Üniversitesi Uluslararası İlişkiler
Ali Oskar  Elerman Koç Üniversitesi Endüstri Mühendisliği & Ekonomi

Zeynep  Erdemir Sabancı Üniversitesi Üretim Sistemleri
Gökçen  Karaman Boğaziçi Üniversitesi Sosyoloji

Emre  Kudatgobilik Galatasaray Üniversitesi Siyaset Bilimi 
Zübeyde Ece Kural Koç Üniversitesi Psikoloji & Ekonomi

Nazlı  Mergen Sabancı Üniversitesi Üretim Sistemleri  Mühendisliği
Semuhi  Sinanoğlu Boğaziçi Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler & Ekonomi

Burak  Yavuz Boğaziçi Üniversitesi Makine Mühendisliği

Konuk Konuşmacılar: 

• Prof. Dr. Orhan Güvenen- “Dünyada Teknolojiler, 
Sosyal Sermaye ve İnsan Kaynakları” 

• Büyükelçi (E) Sönmez Köksal- “İran, Irak, Suriye 
Şeytan Üçgeni ve Türkiye”

• Büyükelçi (E) İlter Türkmen - “Arap Baharı 
Sürecinde Türkiye’nin Ortadoğu Politikası”

• Erkut Yücaoğlu- “Orta ve Uzun Vadede Türkiye 
Ekonomisinin Gelişimi için Gerekli Stratejiler”

YOUNG SCHOLARS 2012 DÖNEMI
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YOUNG SCHOLARS ABROAD 2012 DÖNEMI

Konuk Konuşmacılar:

• Tayfun Bayazıt- “Türkiye’de Değişken Piyasalarda  
Finansal Kurumların Yönetimi”

• Metin Fadılloğlu- “Türkiye’de Eğitim”
• Prof. Dr. Umran İnan- “Teknoloji, Üniversite ve Savunma”
• Büyükelçi (E) Sönmez Köksal- “Protokol” & “Ortadoğu”

• Erol Memioğlu-  “Türkiye’nin Enerji Politikaları”
• Prof. Dr. Muhsin Mengütürk- “Uluslararası Finansal  

Regülasyonlarda Değişim”
• Büyükelçi (E) Özdem Sanberk- “Türk Dış Politikasının 

Evreleri”

Haldun  Anıl Massachusetts Institute of Technology (MIT) Ekonomi & Yönetim Bilimleri 
Nezihe Simin  Araz Georgetown  Üniversitesi Uluslararası Siyaset
Alara  Büyükçınar McGill Üniversitesi Girişimcilik, Uluslararası İşletme ve Strateji

Alpkaan  Çelik Harvard Üniversitesi Matematik ve Matematiksel Ekonomi
Senem  Çilingiroğlu Yale Üniversitesi Mimarlık & Ekonomi

Defne  Gabay McGill Üniversitesi Finans ve Ekonomi
Enis  Gezmez McGill Üniversitesi İşletme, Finans ve Pazarlama

Yunuscan  Sevimli Johns Hopkins Üniversitesi Makine Mühendisliği & Robotik
Ömer Faruk  Şerifoğlu Georgetown  Üniversitesi Bilim, Teknoloji ve Uluslararası İlişkiler

Arda Can  Tekin Harvard Üniversitesi Sosyal Bilimler
Başak  Tulga Massachusetts Institute of Technology (MIT) Ekonomi & Yönetim Bilimleri

Cem  Zorlular Columbia Üniversitesi Finansal Ekonomi & Bilgisayar Bilimleri  

Baturay Akaslan Tufts Üniversitesi Bilgisayar Mühendisliği ve Sayısal Ekonomi
Ömer Alaettinoğlu Columbia Üniversitesi Finans Mühendisliği & Ekonomi

Çınar Ark Johns Hopkins Üniversitesi Uluslararası İlişkiler & Sosyoloji
Kiara  Butrosoğlu Brown Üniversitesi Ekonomi & Ortadoğu Çalışmaları

Feridun Mert  Çelebi Yale Üniversitesi Elektrik ve Bilgisayar Mühendisliği
Cansu  Çolakoğlu Harvard Üniversitesi Sosyal Bilimler

Ceyda  Erten Georgetown Üniversitesi Uluslararası Siyaset ve Hukuk
Mehmet Emre  Gül Harvard Üniversitesi Ekonomi
Kayacan  Lordoğlu North Carolina Üniversitesi Bilgisayar Mühendisliği & Ekonomi

Alp  Sevimlisoy Cass Business School Bankacılık ve Uluslararası Finans
Melike  Tokatlıoğlu Princeton Üniversitesi Uluslararası ve Kamusal İlişkiler

Sera  Tolgay Yale Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Enerji Bilimleri
Sevi  Uras McGill Üniversitesi Finans & Siyasal Bilimler

Yiğit  Yorulmaz Yale Üniversitesi Biyomedikal Mühendisliği

YOUNG SCHOLARS ABROAD 2013 DÖNEMI 

Konuk Konuşmacılar:

• Tayfun Bayazıt- “20 Yıllık Perspektifte Türkiye’nin  
Ekonomi Politikası”

• Prof. Dr. Hasan Ersel- “Türkiye’nin Demokratik Düzene 
Geçme ve Kalkınma Serüveni”

• Büyükelçi (E) Sönmez Köksal- “Protokol” &  
“Yeni Küresel Dengeler ve Türkiye”

• Büyükelçi (E) Özdem Sanberk- “Türk Dış Politikasını 
Oluşturan Ana Etmenler - 2013 Yılı için Genel Değerlendirme”

• Büyükelçi (E) İlter Türkmen- “Türk Dış Politikasının  
Son 60 Yılı”
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GİF Genç Akademisyenler Programı Türkiye’nin uzun vadeli siyasi (policy) uygulamalarına katkı 
yapmak isteyen başarılı genç akademisyenleri GİF’in çalışmalarına ve faaliyetlerine dahil etmek 
amacıyla oluşturuldu. 

GİF, bu programıyla politika değerlendirmelerinde sistemik küresel sorunlara odaklanan ve Türkiye’nin 
gündemine dünya perspektifinden bakan bir GİF düşünce grubunun temellerini atmaya başladı.  
Bu programda oluşan entelektüel birikimin Türkiye’nin ve dünyanın teknik politika tartışmalarına 
katkıda bulunması hedeflenmektedir.

Program, bir politika makalesi yazma ve yayımlama süreci üzerine kurgulanmıştır ve doktora eği-
timinin son senesinde olan veya son 3 sene içerisinde Türkiye’de veya yurtdışında doktorasını 
tamamlamış genç akademisyenlerin katılımı ile gerçekleşmektedir.

GİF Genç Akademisyenler Programı iki aşamadan oluşmaktadır.

1. aşama, katılımcıların makale yazacakları konu hakkında aralarında istişarede bulunup ileri sür-
dükleri tezlerini netleştirme ve zenginleştirme fırsatına sahip oldukları aşamadır.

2. aşama, makalelerin nihai şeklini almasında GİF üyelerinin öneri ve uyarılarından faydalanıldığı 
ve tecrübelerinin nihai yayınlara yön verdiği aşamadır. Bu aşamada her katılımcı için konuyla ilgili 
en az dört GİF üyesinden oluşan “GİF Genç Akademisyenler Programı Değerlendirme Komisyonu” 
oluşturulmaktadır.

GİF’in özenli ve yapıcı politika düşünme kültürüne katkısını uzun vadede devamlı kılmak için bu 
program ile ilk defa dernek üyesi olmayan uzmanlar tarafından hazırlanan makaleleri “GİF Genç 
Akademisyenler Politika Makaleleri Serisi” altında yayımlanması planlanmaktadır. 

Küresel gündem üzerinde özgün bir etki yaratabilecek ve politika uygulama boyutu olan herhan-
gi bir konu başlığı GİF Genç Akademisyenler Programı’nın ilgi alanına girmektedir.  Dolayısıyla 
program, her alandan (Sosyal Bilimler, Temel Bilimler, Mühendislik, Güzel Sanatlar, Mimarlık, Tıp, 
Hukuk, İşletme vb)  genç akademisyene açıktır. 

2013 yılında programa kabul edilen adaylar Siyaset Bilimi, Ekonomi ve Sosyoloji alanlarından olan 
politika makalelerini programın 2. aşamasında GİF Genç Akademisyenler Programı Değerlendirme 
Komisyonları’na sundular. 

2-GİF GENÇ AKADEMİSYENLER PROGRAMI
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GİF Genç Akademisyenler Programı Değerlendirme Komisyonları’na katılan üyelerimizin  
ayrıntıları aşağıda yer almaktadır.

Hakan Altınay - Brookings Institution Kıdemli Araştırma Görevlisi

Canan Ediboğlu - Ekonomist ve Shell Türkiye Genel Müdürü (E)

Dr. Hasan Ersel - Ekonomist, TEPAV Mütevelli Heyeti Üyesi

Prof. Dr. Üstün Ergüder - Eğitim Reformu Girişimi (ERG) Direktörü; Boğaziçi Üniversitesi  
Rektörü (E)

Ayla Göksel - Anne Çocuk Eğitim Vakfı (AÇEV) Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı

Memduh Karakullukçu - GİF Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı; Kanunum.com Kurucu Ortağı

Sönmez Köksal - Büyükelçi (E); MİT Müsteşarı (E)

Prof. Dr. Muhsin Mengütürk - Doğuş Holding Yönetim Kurulu Üyesi; Sermaye Piyasası Kurulu 
Başkanı (E)

Prof. Dr. İlhan Or - Boğaziçi Üniversitesi Endüstri Mühendisliği Profesörü

Prof. Dr. Gülsün Sağlamer - Mimarlık Profesörü; İstanbul Teknik Üniversitesi Rektörü (E)

Prof. Dr. İlter Turan - İstanbul Bilgi Üniversitesi Siyaset Bilimi Profesörü

2013 yılında ilk dönemi gerçekleştirilen GİF Genç Akademisyenler Programı’nın ilk makale-
sinin 2014 yılında “GİF Genç Akademisyenler Politika Makaleleri Serisi” altında yayımlanması  
öngörülmektedir.
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3-GİF GENÇ PROFESYONELLER PROGRAMI

Chadbourne & Parke Danışmanlık
Citibank A.Ş. 

Deloitte  (DRT Bağımsız Denetim ve SMMM A.Ş. )
Intel Teknoloji Hizmetleri Ltd. Şti.
Microsoft Bilg. Yaz. Hizm. Ltd. Şti. 

Siemens Sanayi ve Ticaret A.Ş. 
Total Oil Türkiye A.Ş. 

Türkiye İş Bankası A.Ş. 
Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. 

Vodafone Telekomünikasyon A.Ş.

GİF Genç Profesyoneller Programı, Türkiye’nin ve dünyanın geleceğine katkı yapabilecek iradeye, 
formasyona ve tecrübeye sahip genç profesyonellere yönelik bir programdır.

Kurulduğu günden bu yana GİF, Türkiye’nin küresel gündeme katkısını zenginleştirmek amacıyla 
çeşitli faaliyetler düzenlemektedir. GİF’in kurumsal yeteneğinin kalıcı olmasını sağlamak amacıyla 
genç karar vericileri GİF çalışmalarına dahil etmek üzere GİF Genç Profesyoneller Programı başlatıldı.

GİF, programa katılan Genç Profesyoneller tarafından Türkiye’nin önceliklerinin dünya perspektifin-
den düşünülmesine ve sistemik küresel sorunların anlaşılmasına önem vermektedir. Bu programda 
oluşan entelektüel ve kurumsal birikimin, Türkiye’nin ve dünyanın teknik politika tartışmalarına 
katkıda bulunması ümit edilmektedir.

GİF Genç Profesyoneller Programı katılımcılarının özel sektörde, bir kamu kurumunda veya bir sivil 
toplum kuruluşunda en az 4 yıl çalışmış, 38 yaşın altında ve farklı formasyonlara sahip olmaları 
beklenmektedir. Programa katılım bireysel başvuru veya GİF’ in Kurumsal Üyeleri’nin aday göstermesi 
ile mümkündür.

Ayrıca, programa konuk konuşmacı olarak davet edilen üyelerimizin de kendi ilgi alanlarıyla ilgili 
konularda katılımcılarla fikirlerini paylaşmaları planlandı. Bu şekilde katılımcıların sadece birbir-
lerinin değil, GİF üyelerinin de bilgi birikimlerinden ve tecrübelerinden yararlanma fırsatını elde 
etmeleri hedeflendi. 

GİF Genç Profesyoneller Programı’nın ilk grubu olan 2013-2014 katılımcıları seminerlere 2013 yılının 
son çeyreğinde başladılar. Programa farklı alanlarda faaliyet gösteren firmalardan, 20 aday kabul edildi.  

GİF Genç Profesyoneller Programı’na katılan 20 adayın 10’u GİF Kurumsal Üyeleri tarafından aday 
gösterilen bireylerden seçildi. Programda önerdiği adaylar aracılığı ile katılım gösteren Kurumsal 
Üyelerimizin listesi aşağıda yer almaktadır.

Programı bitirme şartlarını yerine getiren katılımcıların, 2014 yılının ilk yarısında programı tamam-
layarak GİF gruplarına dahil olmaları planlanmaktadır.
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GİF üyeliği “Bireysel” ve “Kurumsal Üyelik” olmak üzere ikiye ayrılmaktadır. Mayıs 2009’da 40 ku-
rucu üye ile kurulan Global İlişkiler Forumu 2013 yılı sonunda bireysel üye sayısını 149’a, kurumsal 
üyelerinin sayısını ise 13'e yükseltti.

1- BİREYSEL ÜYELER

Ahmet Acar
Faik Açıkalın 
Vural Akışık

Leyla Alaton
Hakan Altınay
Piraye Antika

Ertuğrul Apakan 
Emre Aracı

Bozkurt Aran
Mehmet Arda

Esin Güral Argat
Lucien Arkas
Attila Aşkar

Elsie Vance Aşkar
Oktar Ataman 
Gülnur Aybet

Mustafa Aydın
Gürer Aykal

Ömer Pekin Baran
Nezih Barut

H. Edip Başer
Aslı Başgöz

Tayfun Bayazıt
Feyyaz Berker

A. Gülsün Bilgehan

Orta Doğu Teknik Üniversitesi Rektörü
Yapı Kredi Bankası CEO’su, Koç Holding Bankacılık ve Sigorta Grubu Başkanı
Yönetici, Kamu Bankaları Yönetim Kurulu Başkanı (E)
Alarko Şirketler Topluluğu Yönetim Kurulu Üyesi
The Brookings Institution Kıdemli Araştırma Görevlisi, Global Civics Akademisi Başkanı
Enkuba Technologies Kurucusu, HSBC Bankası CEO’su (E), Yönetim Danışmanı
Büyükelçi (E), BM Daimi Temsilcisi (E), Dışişleri Bakanlığı Müsteşarı (E)
Müzikolog, Besteci
Büyükelçi (E), DTÖ Daimi Temsilcisi (E), TEPAV Ticaret Çalışmaları Merkezi Direktörü
BM Ticaret ve Kalkınma Konferansı Emtia Bölümü Başkanı (E), Uluslararası İlişkiler Profesörü (E)
Güral Artcraft Yönetim Kurulu Üyesi
Arkas Holding Yönetim Kurulu Başkanı
Uygulamalı Matematik Profesörü ve Koç Üniversitesi Rektörü (E)
Danışman
Orgeneral (E)
Özyeğin Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölüm Başkanı
Kadir Has Üniversitesi Rektörü
Orkestra Şefi
Denizcilik A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı
Abdi İbrahim İlaç Sanayi ve Ticaret A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı
Orgeneral (E), Genel Kurmay İkinci Başkanı (E), Yeditepe Üniversitesi Öğretim Görevlisi
White Case LLP Global İcra Komitesi Üyesi
TÜSİAD YK Başkan Yardımcısı, Bayazıt Danışmanlık Y.K .Başkanı, Yapı Kredi Bankası YK Başkanı (E)
Tekfen Holding A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı
Milletvekili, Bilkent Üniversitesi Öğretim Görevlisi

ÜYELİK
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Fatih Birol
Mehmet Osman Birsen

Nakiye Boyacıgiller
Dilek Boyacıoğlu

Hanzade Doğan Boyner
Osman  Boyner

Şule Bucak
Yılmaz Büyükerşen

Yavuz Canevi
Eşref Cerrahoğlu

Fadlullah Cerrahoğlu
Bülent Mesut Çelebi

Hikmet Çetin
Gökhan Çetinsaya

Hasan T. Çolakoğlu
Salim Dervişoğlu

Haluk Dinçer
Suzan Sabancı Dinçer

Ömer Dinçkök
Ali Doğramacı

Cem Duna
O. Turgay Durak

F. Bülent Eczacıbaşı
Canan Ediboğlu

Ekrem Ekinci
Tarhan Erdem

Üstün Ergüder
Aydemir Erman

Ahmet Kamil Erozan
Nazif Murat Ersavcı

Hasan Ersel
Selçuk Esenbel

Metin Fadıllıoğlu
Ayla Göksel

Celal Göle
Nilüfer Göle

Emre Gönensay
Bülent Gültekin
Orhan Güvenen
Talat S. Halman
Şükrü Hanioğlu

Metin Heper

Uluslararası Enerji Ajansı Başekonomisti
Hazine ve Dış Ticaret Müsteşarı (E), İMKB Başkanı (E)
Sabancı Üniversitesi Yönetim Bilimleri Fakültesi Dekanı
İstanbul Teknik Üniversitesi (İTÜ) Gıda Mühendisliği Bölümü Profesörü
Doğan Holding A.Ş. Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı
BD Otomotiv Yönetim Kurulu Başkanı
İletişim Danışmanı
Eskişehir Belediye Başkanı ve Anadolu Üniv. Rektörü (E)
TEB Yönetim Kurulu Başkanı, T.C. Merkez Bankası Başkanı (E), Hazine ve Dış Ticaret Müsteşarı (E)
Cerrahgil A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı
Cerrahoğlu Hukuk Bürosu Kurucu Ortağı
Airties Yönetim Kurulu Başkanı ve Kurucu Ortağı
TBMM Başkanı (E), Dışişleri Bakanı (E), NATO Afganistan Kıdemli Sivil Temsilcisi (E)
YÖK Başkanı; İstanbul Şehir Üniversitesi Rektörü (E)
TEB Holding Y.K. Başkanı; Çolakoğlu Metalurji Y.K. Başkanı
Oramiral (E) ve Deniz Kuvvetleri Komutanı (E)
Sabancı Holding Perakende ve Sigortacılık Grup Başkanı
Akbank T.A.Ş.Yönetim Kurulu Başkanı ve Murahhas Üye
Akkök Şirketler Grubu Yönetim Kurulu Üyesi
Bilkent Üniversitesi Rektörü (E) ve Mütevelli Heyeti Başkanı
Büyükelçi (E), AB Danışmanlık Yönetim Kurulu Başkanı
Koç Holding CEO’su
Eczacıbaşı Holding Yönetim Kurulu Başkanı
ING Bank YK Üyesi, Aygaz YK Üyesi, Shell Türkiye Genel Müdürü (E)
T-Dinamik Enerji Şirketi Kurucu Ortağı ve Yönetim Kurulu Başkanı, Işık Üniversitesi Rektörü (E)
Konda Araştırma ve Danışmanlık Y. K. Başkanı ve Köşe Yazarı
Eğitim Reformu Girişimi (ERG) Direktörü ve Boğaziçi Üniversitesi Rektörü (E)
Büyükelçi (E), Türkiye’nin Afganistan Özel Koordinatörü (E)
Karadeniz Ekonomik İşbirliği Konferansı I. Genel Sekreter Yardımcısı, Büyükelçi (E)
Büyükelçi (E), Uluslararası Sergiler Bürosu (BIE) Türkiye Başdelegesi
TEPAV Mütevelli Heyeti Üyesi, T.C. Merkez Bankası Başkan Yardımcısı (E)
Boğaziçi Üniversitesi Tarih Profesörü
Group 29 Yönetim Kurulu Başkanı
Anne Çocuk Eğitim Vakfı (AÇEV) Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı
Ankara Üniversitesi Ticaret Hukuku Profesörü ve Siyasal Bilgiler Fakültesi Dekanı (E)
Paris Ecole des Hautes Etudes en Sciences Sociales Sosyoloji Profesörü
Dışişleri Bakanı (E) ve Ekonomi Profesörü
Pennsylvania Üniversitesi Finans Doçenti; Merkez Bankası Başkanı (E)
DPT Müsteşarı (E), Bilkent Üniversitesi Ekonometri Profesörü
Kültür Bakanı (E) ve Bilkent Üniv. İnsani Bilimler Fak. Dekanı
Princeton Üniversitesi Yakın Doğu Araştırmaları Profesörü
Bilkent Üniversitesi Rektör Yardımcısı, Siyaset Bilimi Profesörü
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Rifat Hisarcıklıoğlu
Umran S. İnan

M. Cemal Kafadar
Çiğdem Kağıtçıbaşı

Ersin Kalaycıoğlu
Kerim Kamhi

Memduh Karakullukçu
Hüsamettin Kavi

Muharrem Kayhan
Muhtar Kent

Mustafa Kılıçaslan
Üner Kırdar

Mustafa Kibaroğlu
Rahmi M. Koç

Sami Kohen
Sezer Komsuoğlu
Osman Korutürk

Cem Kozlu
Sönmez Köksal

Tuğrul Kutadgobilik
Ayşe Kulin

Emre Kurttepeli
Gün Kut

C. Tanıl Küçük
Livio Manzini

Erol Memioğlu
Muhsin Mengütürk

Emine Gürsoy Naskali
A. Gülru Necipoğlu

Bertil Emrah Oder
Osman  Okyay

Zeynep Bodur  Okyay
Gülsin Onay

İlhan Or
İlber Ortaylı

Altan Öymen
Mustafa Özbey

Murat Özçelik
Ersin Özince

Murat Özyeğin
Necmettin Pamir

Ümit Pamir

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı
Koç Üniversitesi Rektörü
Harvard Üniversitesi Tarih Profesörü
Koç Üniversitesi Psikoloji Profesörü
Sabancı Üniversitesi Siyaset Bilimi Profesörü
Profilo Telekom Yönetim Kurulu Başkanı
İTÜ-ARI Teknokent Kurucu Direktörü, Kanunum.com Kurucu Ortağı 
İSO Yönetim Kurulu Başkanı (E), GTE Endüstri Sistemleri A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı
Söktaş A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı ve Koç Holding Yönetim Kurulu Üyesi
Coca Cola Yönetim Kurulu Başkanı ve CEO’su
Microsoft Kamu Politikaları Direktörü (E)
Büyükelçi (E), Birleşmiş Milletler Yöneticisi (E)
Uluslararası İlişkiler Profesörü, Okan Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü Başkanı
Koç Holding Şeref Başkanı
Gazeteci, Yazar
Kocaeli Üniversitesi Rektörü; Nöroloji Profesörü
Milletvekili, Büyükelçi (E)
Yönetim Danışmanı ve Türk Havayolları Yönetim Kurulu Başkanı (E)
Büyükelçi (E), MİT Müsteşarı (E)
Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu (TİSK) Y.K .Başkanı
Yazar
Mynet Grubu Kurucu Başkanı
Boğaziçi Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü Öğretim Üyesi
İSO Yönetim Kurulu Başkanı (E)
Bell Holding A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı
Koç Holding Enerji Grubu Başkanı
Doğuş Holding Yönetim Kurulu Üyesi; Sermaye Piyasası Kurulu Başkanı (E)
Marmara Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı Profesörü
Harvard Üniversitesi İslam Sanatı ve Mimarlık Tarihi Profesörü
Koç Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dekanı, Hukuk Profesörü
Kale Grubu Teknik Bölüm Başkanı
Kale Grubu Başkanı ve CEO’su
Piyanist, Devlet Sanatçısı
Boğaziçi Üniversitesi Endüstri Mühendisliği Profesörü
Galatasaray Üniversitesi Tarih Profesörü, Topkapı Sarayı Müzesi Müdürü (E)
Gazeteci, Yazar
Tümamiral (E)
Büyükelçi (E), Kamu Düzeni ve Güvenliği Müsteşarı (E)
İş Bankası Yönetim Kurulu Başkanı
Fiba Grubu Yönetim Kurulu Üyesi
Nöroloji Profesörü, Acıbadem Üniversitesi Rektörü (E)
Büyükelçi (E), Birleşmiş Milletler Daimi Temsilcisi (E) 
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Süher Pekinel
Günsel Renda

Gülsün Sağlamer
Güven Sak

S. Özdem Sanberk
Rüşdü Saraçoğlu

Çiğdem Selışık
Süreyya Serdengeçti

Robert Sonman
Murat Sungar

Leyla Tara Suyabatmaz
Ferit Şahenk

İpeknur Cem Taha
Sabih Tansal

Agah Mehmet Tara
Turgut Tarhanlı

Ertan Tezgör
Ali Tigrel

Sübidey Togan
Canan Çelebioğlu Tokgöz

İlter Turan
Füsun Türkmen

İlter Türkmen
Rıza M. Türmen
Tomris Türmen

Akın Umur
Derin Ural

Emine Uşaklıgil
Ali Ülker

Murat Ülker
Volkan Vural

Yaşar Yakış
Nur Yalman

Tezcan Yaramancı
Zekeriya Yıldırım

Durmuş Yılmaz
Rona Yırcalı
İdil Yiğitbaşı

Erkut Yücaoğlu
Gamze Dinçkök Yücaoğlu

Piyanist
Koç Üniversitesi Sanat Tarihi Profesörü
Mimarlık Profesörü, İTÜ Rektörü (E), Avrupa Üniversiteler Birliği (EUA) YK Üyesi (E)
Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV) İcra Direktörü, Ekonomi Profesörü
Büyükelçi (E), Dışişleri Bakanlığı Müsteşarı (E)
Devlet Bakanı (E), T.C. Merkez Bankası Başkanı (E)
Tiyatro Rejisörü, Aktris, Koç Üniversitesi Öğretim Görevlisi
T.C. Merkez Bankası Başkanı (E), TEPAV İstikrar Enstitüsü Kurucu Başkanı
Arçelik A.Ş. Yönetim Kurulu Üyesi
Büyükelçi (E), AB Genel Sekreteri (E), Açık Toplum Vakfı Danışma Kurulu Başkanı
RAMPA İstanbul Kurucu Direktörü, ENKA Vakfı YK Üyesi
Doğuş Holding Yönetim Kurulu Başkanı
Columbia Global Centers Türkiye Direktörü
Boğaziçi Üniversitesi Rektörü (E), Elektrik-Elektronik Mühendisliği Profesörü
ENKA Şirketler Grubu İcra Kurulu Başkanı ve Genel Müdürü
Bilgi Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dekanı, Uluslararası Hukuk ve İnsan Hakları Hukuku Profesörü
Büyükelçi (E), Uluslararası Holokost Anma İttifakı Türkiye Heyeti Başkanı
DPT Müsteşarı (E), AB ile İlişkiler Konseyi Başkanı (E)
Bilkent Üniversitesi İktisat Profesörü ve Uluslararası İktisat Merkezi Direktörü
Çelebi Holding Yönetim Kurulu Başkan Vekili
Bilgi Üniversitesi Siyaset Bilimi Profesörü ve Eski Rektörü
Galatasaray Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü Öğretim Üyesi
Dışişleri Bakanı (E), Büyükelçi (E), BM Filistin Mültecilerine Yardım Teşkilatı Genel Komiseri (E)
Milletvekili, AİHM Yargıcı (E) ve Büyükelçi (E)
Ankara Üniversitesi Neonatoloji Profesörü, Dünya Sağlık Örgütü Genel Direktör Temsilcisi (E)
Türk Tütün A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı
İTÜ İnşaat Mühendisliği Bölümü Profesörü, Rektör Yardımcısı (E)
Gazeteci, Yazar
Yıldız Holding Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı
Yıldız Holding Yönetim Kurulu Başkanı
Büyükelçi (E) ve Doğan Holding Yönetim Kurulu Başkanı Danışmanı
Dışişleri Bakanı (E), Büyükelçi (E), STRATİM Başkanı
Harvard Üniv. Sosyal Antropoloji ve Ortadoğu Çalışmaları Profesörü
Investa Danışmanlık Y.K. Başkanı, TURMEPA Y.K. Başkanı
Yıldırım Danışmanlık YK Başkanı, Sabancı Holding Y.K. Üyesi, Merkez Bankası Başkan Yardımcısı (E)
T.C. Cumhurbaşkanı Başdanışmanı, Merkez Bankası Başkanı (E)
Yırcalı Grubu YK Başkanı, ICC WCF Onursal Başkanı, TEV Mütevelli Heyeti Başkanı
Yaşar Holding Yönetim Kurulu Başkanı
TÜSİAD Yüksek İstişare Konseyi Başkanı, MAP-Turkuaz Grubu Yönetim Kurulu Başkanı
AKENERJİ  Finansal Denetim ve Risk Yönetimi Direktörü
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2- KURUMSAL ÜYELİK 
Global İlişkiler Forumu, farklı düşünce ve perspektiflerin bir arada yer alması anlayışının bir 
parçası olarak Nisan 2011 itibarıyla Kurumsal Üyelik uygulamasını başlattı. 

Kurumsal üyelerimiz GİF ve çalışma ve etkinliklerinde Yönetim Kurulu Başkanı, İcra Kurulu 
Başkanı (CEO) veya Genel Müdür seviyesinde bir kişi ile temsil edilmektedir.

K U R U M S A L  Ü Y E L E R
Borusan Holding A.Ş.

Chadbourne & Parke Danışmanlık Hizmetleri Avukatlık Ortaklığı  

Citibank A.Ş. 

Coca Cola İçecek

Deloitte (DRT Bağımsız Denetim ve SMMM A.Ş. )

ING Bank A.Ş.

Intel Teknoloji Hizmetleri Ltd. Şti.

Microsoft Bilgisayar Yazılım Hizmetleri Ltd. Şti.

Siemens Sanayi ve Ticaret A.Ş.

Total Oil Türkiye A.Ş.

Türkiye İş Bankası A.Ş.

Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş.

Vodafone Telekomünikasyon A.Ş.

KAYBETTİĞİMİZ ÜYELERİMİZ

2012 Haziran ayında kaybettiğimiz Sayın Hayati Kamhi ile  
2013 Eylül ayında yitirdiğimiz Sayın Jak Amram’ı sevgi, saygı ve özlemle anıyoruz. 

Yakınlarına ve sevenlerine bir kez daha başsağlığı dileriz.
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